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Druskininkuose, kur pušy-
nai kvepia ramybe, o kiekvie-
nas gatvės vingis alsuoja is-
torija, gimė jauki, netikėta ir 
be galo itališka svajonė. Vers-
lininkai Ilona ir Rytis Vainai – 
žemaitė ir dzūkas – po vienu 
stogu sujungė dvi aistras: au-
tentišką itališką gelato ir ele-
gantišką madą. Jų įkurtas 
šeimos verslas kviečia ne tik 
pasimėgauti tobulo skonio le-
dais, bet ir pasinerti į šiltą, 
jaukią atmosferą, kurioje kie-
kvienas svečias tampa tarsi 
šeimos narys.

Ši netikėta koncepcija gimė 
iš noro sukurti erdvę, kurioje 
klientai galėtų ne tik pasimė-
gauti autentiškais desertais, 
bet ir atnaujinti savo gardero-
bą, patiriant malonių emocijų 
ir pajusti jaukią atmosferą.

Vainai, įkvėpti meilės Ita-
lijai, jos kultūrai ir, žinoma, 
maistui, nusprendė šia aistra 
pasidalinti ir su druskininkie-
čiais. Verslo idėja brendo il-
gai, o lemiamu postūmiu tapo 
atsilaisvinusios nuosavos pa-
talpos.

Netrukus šeima susisiekė su 
savo draugu, italų ledų meistru 
Gian Franko, gyvenančiu legen-
dinio Sanremo festivalio mies-

te. „Aš galiu jums pagaminti dar 
skanesnių ledų“, – pasakė jis, 
paragavęs lietuviškų gelato. Ir… 
atvyko. Ne tik kaip technologas, 
bet ir kaip šeimos draugas, nuo 
pat pradžių į šį projektą įdėjęs 
visą savo širdį.

Šis verslas – tai ne tik Ilonos 
ir Ryčio svajonė. Prie jo kasdien 
savo idėjomis, kūrybiškumu ir 
nuoširdžiu noru padėti priside-
da ir jų vaikai – Karolis, Kamilė ir 
Žygimantas. Kiekvienas iš jų įne-
ša savo dalelę: vieni padeda ko-
munikacijoje, kiti kuria vizualus 
ar idėjas, dar kiti – tiesiog būna 
šalia, kai reikia pagalbos. Taigi 
naujoji ledainė – ne tik apie sko-
nį, bet ir apie šeimos ryšį, ben-
drystę ir kartų bendradarbiavi-
mą.

Apie tai, kaip kilo mintis atida-
ryti Druskininkuose itališkų ledų 
laboratoriją, pasikviesti profesi-
onalų technologą iš Italijos, apie 
lietuviško pieno kokybę, skonių 
eksperimentus pasikalbėjime su 
I. Vainiene.

Apsisprendė akimirksniu

– Kas jus atvedė į Druski-
ninkus?

– Visą laiką mėgome Drus-
kininkus, tai – išskirtinė vieta. 

Esu tikra žemaitė, bet 40 metų 
su savo vyru dzūku Ryčiu gyve-
nu Alytuje. Prieš dešimt metų ir 
Druskininkuose įsigijome patal-
pas, iki šiol jas nuomojome įvai-
riems restoranams. Kaskart sun-
ku buvo tas patalpas atiduoti 
nuomai, visada buvo planų pa-
tiems čia ką nors kurti.

Praėjusiais metais patalpas 
nuomojosi libanietis, įkūręs čia 
libanietiško maisto restoraną. 
Bet jam verslas nepavyko, po 
aštuonių mėnesių man pranešė, 
kad išeina. Vilniaus alėjoje tu-
rėjome drabužių butiką. Kadan-
gi prasidėjo alėjos remontas, tai 
nusprendėme butiką perkelti į li-
baniečių atlaisvintas patalpas. O 
jose buvo likusi profesionali vir-
tuvė. Supratome – negalime jos 
uždaryti, gaila. Tada ėmė rusenti 
mintis apie kokį nors itališką pro-
duktą, kurį galėtume čia pristaty-
ti, nes mes kurį laiką gyvenome 
Italijoje, labai pamėgome itališką 
maistą.

– Ar itališki ledai buvo tas 
produktas, apie kurį svajojo-
te? Ar prieš tai buvote dirbę 
maisto gamybos ar prekybos 
versle?

– Ne. Tai mums buvo visai 
nauja. Mes daugelį metų plė-

tojome automobilių pardavimo, 
autoservisų, auto nuomos vers-
lus. Taip pat turime drabužių par-
duotuvę „MADRESS“. Taigi ledai 
yra visiškai nauja sritis – jie atsi-
rado, kaip žaibas iš giedro dan-
gaus. Italijoje visur, kur benuva-
žiuotum, norisi valgyti jų ledus, 
kurie ten vadinami gelato. Lietu-
voje mums jų labai trūko.

Druskininkuose gimusi itališka svajonė:  
kai susitinka ledai, mada ir šeimos šiluma

nukelta į 5 psl.

Vainų šeima drauge su gelato meistru iš Italijos Gian Franko (kairėje) kviečia pasimėgauti tobulo skonio ledais pasinerti į šiltą, jaukią atmosferą, kurioje kiekvienas svečias 
tampa tarsi šeimos narys / Laimos Rekevičienės nuotrauka

Partizanų 
kolumbariumas 

Leipalingyje: ledai 
pajudėjo

2 psl.

Dainavos krašto vasaros 
stebuklas: kai liaudies 

daina tampa tiltu į 
mūsų būties gelmę, 
kvietimu susitikti su 

savo šaknimis

6-7 psl.

Druskininkuose atsiras 
Dienos užimtumo 

centras:  
jo paslaugos labai 

reikalingos

3 psl.

TTIIKK SSUU KKOORRTTEELLËËMMIISSSTATYBINĖS MEDŽIAGOS

STATYBINĖS MEDŽIAGOS

TTIIKK SSUU KKOORRTTEELLËËMMIISSSTATYBINĖS MEDŽIAGOS

STATYBINĖS MEDŽIAGOS40,00/m3

53,00

Tvoros  
segmenTai 
ir sTulpai

Fasadinis puTų 
polistirolas 
šiloporas Eps 70 

-25%

Akcija galioja: 2025.08.01-2025.08.31

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. (0 313) 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.
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Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas, administracijos direktorė V. Jurgelevičienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus 
atstovai dalyvavo LGGRTC vykusiame pasitarime, kuriame pristatytas partizanų įamžinimo projektas Leipalingyje, aptarti konkretūs 
memorialo įrengimo etapai / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka

Architekto V. Rudoko projektinis pasiūlymas, kaip įamžinti partizanų atminimą Leipalingio kapinėse / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka

Siūloma pripažinti statinį bešeimininkiu Aukcione parduodamas  
automobilis „Audi A8L“

Druskininkų savivaldy-
bės administracija kreipsis į 
teismą dėl pastato – Koply-
čios, esančios adresu V. Ku-
dirkos g. 2B, Druskininkuose, 
Druskininkų senose kapinė-
se, koordinatės X‑5986156, 
Y-498157, kuri neturi savinin-
ko (ar savininkas nežinomas), 
pripažinimo bešeimininkiu 
turtu ir jos perdavimo Drus-

kininkų savivaldybės nuosa-
vybėn.

Asmenis, turinčius turtinių 
teisių į pastatą – Koplyčią, pra-
šome iki 2025 m. rugsėjo 30 d. 
kreiptis į Druskininkų savival-
dybės administracijos Turto ir 
žemės valdymo skyrių, adre-
su Vilniaus al. 18, Druskininkai, 
tel. +370 313 59 159, el. paštu 
info@druskininkai.lt ir pateik-

ti dokumentus, liudijančius nuo-
savybės ar kitas turtines teises 
į šiame skelbime nurodytą turtą.

Dėl papildomos informaci-
jos prašome kreiptis į Druski-
ninkų savivaldybės administra-
cijos Turto ir žemės valdymo 
skyriaus vedėją Algirdą Kaza-
navičių: tel. +370 313 59 158, el. 
p. algirdas.kazanavicius@drus-
kininkai.lt.

Aukciono sąlygos – www.druskininkusavivaldybe.lt. 

Kontaktinis asmuo – Inga Kelmelienė, Turto ir že-

mės valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, tel. +370 

313 59 158, el. paštas – info@druskininkai.lt.

Turto apžiūra – darbo dienomis nuo 08.00 iki 17.00 

val., iš anksto suderinus laiką telefonu su atsakin-

gu asmeniu – Mariumi Akstinu, tel. +370 313 53 433, 

mob. +370 612 60 343.

Koplyčią siūloma pripažinti bešeimininkiu statiniu / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Lietuvos gyventojų geno-
cido ir rezistencijos tyrimo 
centre surengtas pasitarimas 
dėl partizanų palaikų, rastų 
Leipalingio apylinkėse, per-
laidojimo ir jų atminimo įam-
žinimo, įrengiant kolumbariu-
mą Leipalingio kapinėse.

Pasitarime dalyvavo Druski-
ninkų savivaldybės meras Ri-
čardas Malinauskas, admi-
nistracijos direktorė  Vilma 
Jurgelevičienė, Lietuvos gy-
ventojų genocido ir rezistenci-
jos tyrimo centro generalinis di-
rektorius dr. Arūnas Bubnys , jo 
pavaduotojas Vytas Lukšys, Mi-
nistro pirmininko patarėja Kultū-
ros klausimais Edita Utarienė, 
Druskininkų savivaldybės Archi-
tektūros ir urbanistikos skyriaus 
vedėja Joana Verbickienė ir sa-
vivaldybės vyriausiasis archi-
tektas Vilius Margelis.

„Sprendimų dėl partizanų pa-
laikų perlaidojimo ieškoma jau 

ne vienerius metus. Džiaugiuo-
si, kad pagaliau ledai pajudėjo, 
pristatytas konkretus kolumba-
riumo projektas, aptarti konkre-
tūs tolesni veiksmai“, – sakė 
Druskininkų savivaldybės  me-
ras R. Malinauskas.

Jis pasidžiaugė, kad tiek Vy-
riausybė, tiek Finansų ministeri-
ja yra pažadėjusios skirti tikslinį 
finansavimą kolumbariumo įren-
gimui. „Druskininkų savivaldybė 
visokeriopai prie to prisidės ir 
bendradarbiaus įamžinant par-
tizanų atminimą“, – sakė meras.

Susitikimo metu architektas 
Vytenis Rudokas išsamiai pri-
statė projektinį pasiūlymą, kaip 
įamžinti partizanų atminimą Lei-
palingio kapinėse.

Numatyta sukurti kolumba-
riumą iš balto ir juodo granito, 
kuris natūraliai ir estetiškai įsi-
lies į aplinką. Bus sutvarkyta ir 
aplink esanti erdvė: įrengti suo-
liukai, gėlynai, pasodinti ąžuolai 

– suformuota sakrali vieta žuvu-
siųjų už Lietuvos laisvę pagerbi-
mui. Pirmajame etape numatyta 
įrengti 60 vietų.

Techninį kolumbariumo pro-
jektą siekiama parengti kuo 
operatyviau – tuomet Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezisten-

cijos tyrimo centras kreipsis į 
Vyriausybę ir Finansų ministe-
riją dėl kolumbariumo įrengimui 
reikalingo finansavimo, kuris jau 
pažadėtas.

Nuo 2019 m. Leipalingio 
miestelyje rasta daugiau kaip 
keturiasdešimties partizanų 

palaikai, kurie šiuo metu laiki-

nuose karstuose saugomi pa-

talpose Vilniuje. Druskininkų sa-

vivaldybė aktyviai siekia, kad 

Lietuvos laisvės gynėjų palai-

kai būtų palaidoti ir tinkamai pa-

gerbti Leipalingio kapinėse.

Partizanų kolumbariumas Leipalingyje: ledai pajudėjo
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2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Druskininkuose atsiras Dienos užimtumo centras:  
jo paslaugos labai reikalingos

Nuo rugpjūčio 1 d. – galimybė be sankcijų 
įteisinti nelegalius vandens gręžinius

Druskininkuose pradeda-
mas kurti Dienos užimtumo 
centras. Jame bus teikiamos 
paslaugos žmonėms su nega-
lia – užimtumo centre jie galės 
užsiimti įvairiomis veiklomis, 
kurios skatins kūrybiškumą, 
saviraišką ir bendrystę.

„Visiems žmonėms svarbu tu-
rėti aplinką, kurioje jie galėtų ug-
dyti savo įgūdžius, lavinti sava-
rankiškumą bei kurti socialinius 
ryšius. Dienos užimtumo paslau-
gos mūsų savivaldybėje yra la-
bai reikalingos – matome augantį 
jų poreikį, analizuojame situaciją 
ir stengiamės atliepti poreikius. 
Šis centras svarbus ir paslaugų 
gavėjams, ir jų artimiesiems“, – 
sakė Druskininkų savivaldybės 
vicemerė Diana Brown.

Ji akcentavo, kad pradeda-
mas įgyvendinti Dienos užim-
tumo centro įrengimo projektas 
– tai ne tik infrastruktūros atnau-
jinimas, bet ir svarbus žingsnis, 
gerinant paslaugų prieinamumą 
bei įvairovę žmonėms su intelek-
to ir psichikos negalia.

Dienos užimtumo centras bus 

įkurtas Socialinių paslaugų cen-
tre. Įgyvendinant projektą „Die-
nos užimtumo centro įkūrimas 
Druskininkų savivaldybėje“, So-
cialinių paslaugų centro antra-
me aukšte bus renovuota dau-
giau kaip 100 kv. m. patalpų: bus 
atnaujintos inžinerinės sistemos, 
įrengti sanitariniai mazgai, atlik-
ta vidaus apdaila, įsigyti speci-
alizuoti baldai ir įranga, erdvės 
bus pritaikytos žmonių su nega-
lia poreikiams bei veikloms.

Naujojo Dienos užimtumo 
centro paslaugomis vienu metu 
galės naudotis iki 10 žmonių, ku-
riems čia bus siūloma daugybė 
veiklų.

Centro lankytojai galės moky-
tis siūti bei siuvinėti drabužius, 
pasigaminti aksesuarus, suveny-
rus, individualaus dizaino spau-
dos ant tekstilės gaminių (marš-
kinėlių, kepurių ir kita.). Taip pat 
bus kuriami rankdarbiai Makra-
mė technika ir suvenyrai bei de-
koratyviniai elementai iš epoksi-
dinės dervos.

„Dienos centro aplinka pa-
dės ne tik ugdyti savarankišku-
mą, bet ir prisidės prie emocinės 
gerovės, savivertės stiprinimo, 
bendravimo ir darbinių įgūdžių 
lavinimo“, – sakė Socialinės pa-
ramos skyriaus vedėja Ligita Ba-
ranauskienė.

Projektas „Dienos užimtumo centro įkūrimas Druskininkų savivaldybėje“

Druskininkų savivaldybės administracija kartu su partneriu įgyvendina projektą  
Nr. 21-411-P-0001 „Dienos užimtumo centro įkūrimas Druskininkų savivaldybėje“.

Projekto tikslas – pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir įvairovę asmenims su intelekto ir 
(ar) psichikos negalia Druskininkų savivaldybėje.

Projektą finansuoja Europos regioninės plėtros fondas

Projekto vykdytojas – Druskininkų savivaldybės administracija

Projekto partneriai – Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras

Projekto vertė – 58 800 Eur.

Finansavimo suma  –  49 980 Eur.

Projekto trukmė – 2025 m. liepos 17 d. – 2026 m. spalio 30 d.

Gyventojai, turintys nele-
galiai įrengtus vandens grę-
žinius, galės juos įregistruoti 
be jokių sankcijų. Pagal Laiki-
nąjį Gėlo požeminio vandens 
gavybos gręžinių įteisinimo 
įstatymą visi dokumentai turi 
būti pateikti ne vėliau, kaip iki 
2026 m. liepos 31 d.

Pirmasis žingsnis – kreiptis 

į savivaldybę, kurios teritorijo-
je yra naudojamas gręžinys. Jei 
iki sklypo ribos yra nutiesta ge-
riamojo vandens tiekimo infras-
truktūra ir gyventojas yra suda-
ręs viešąją sutartį su vandens 
tiekėju ar nuotekų tvarkytoju, 
savivaldybė privalo pritarti pa-
raiškai.

Svarbu – įteisinti galima tik 
tuos gręžinius, kurie buvo įreng-
ti iki 2022 m. gegužės 1 d.

Jei yra duomenų, kad gręži-
nys įrengtas po šios datos, arba 
jei sklype nėra Nekilnojamo-
jo turto registre registruotų sta-
tinių, savivaldybė turi teisę ne-
pritarti paraiškai. Jei dėl naujo 
gręžinio tame pačiame sklype 
jau buvo gauta neigiama išva-
da, paraiška taip pat nebus pa-

tvirtinta, o esamą gręžinį reikės 
likviduoti.

Pagal Laikinąjį Gėlo požemi-
nio vandens gavybos gręžinių 
įteisinimo įstatymą visi doku-
mentai turi būti pateikti ne vė-
liau, kaip iki 2026 m. liepos 31 
d. Vis dėlto svarbu žinoti, kad, 
gavus savivaldybės pritarimą, 
dokumentus Lietuvos geologi-
jos tarnybai (LGT) būtina pateik-
ti greičiau – per 6 mėnesius.

Daugiau informacijos apie 
vandens gręžinių įregistravimą 
– Druskininkų savivaldybės in-
terneto svetainėje https://www.
druskininkusavivaldybe.lt/nau-
jienos/nuo-rugpjucio-1-d-gali-
mybe-be-sankciju-iteisinti-nele-
galius-vandens-grezinius.

Savivaldybėje teikiama 
valstybės garantuojama 

teisinė pagalba

Valstybės garantuojamos 
teisinės pagalbos teikimas 
finansuojamas iš valstybės 
biudžeto. Druskininkų sa-
vivaldybės gyventojai gali 
kreiptis dėl pirminės teisinės 
pagalbos per elektroninę sis-
temą TEISIS (https://www.tei-
sis.lt), iš anksto užsiregis-
travę tel. (0 313) 51517 / arba 
registracija.druskininkai.lt.

Teikiamos pirminės teisinės 
pagalbos laikai (tik užsiregistra-
vus iš anksto): antradieniais – 
nuo 13.00 val. iki 17.00 val., ke-
tvirtadieniais – nuo 8.00 val. iki 
12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai 
teisinė informacija, teisinės kon-
sultacijos bei dokumentų, skirtų 
valstybės ir savivaldybių institu-
cijoms rengimas, pagalba, kaip 
spręsti ne teismo tvarka ir taikos 
sutarties parengimas.

Pirminė teisinė pagalba sutei-
kiama iš karto, kai asmuo krei-

piasi į Druskininkų savivaldybės 
administracijos Teisės ir civili-
nės metrikacijos skyrių. Jeigu 
nėra galimybės iš karto suteikti 
pirminę teisinę pagalbą, pareiš-
kėjui pranešama apie priėmimo 
laiką, kuris paskiriamas ne vė-
lesnis kaip 5 darbo dienos nuo 
kreipimosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai 
procesinių dokumentų rengi-
mas, advokato gynyba arba ats-
tovavimas bylose, įskaitant vyk-
dymo procesą, atstovavimas 
išankstinio ginčo sprendimo ne 
teisme atveju, jeigu tokią tvar-
ką nustato įstatymai ar teis-
mo sprendimas, atleidimas nuo 
advokato, proceso ir kitų bylinė-
jimosi išlaidų mokėjimo, neteis-
minės, teisminės ir privalomo-
sios mediacijos paslaugos.

Valstybės garantuojamos tei-
sinės pagalbos tarnybos teikia-
mos administracinės paslau-
gos: antrinė teisinė pagalba 
privalomoji mediacija.

Daugiau informacijos – www.
druskininkusavivaldybe.lt 
skiltyje „Valstybės garantuoja-
ma teisinė pagalba“ arba Vals-
tybės garantuojamos teisinės 
pagalbos tarnybos interneto tin-
klalapyje https://vgtpt.lrv.lt/.

Gyventojai, turintys nelegaliai įrengtus 
vandens gręžinius, galės juos įregistruoti 
be jokių sankcijų / Asociatyvi nuotrauka

Įgyvendinant projektą, ben-

dradarbiaujama su Lietuvos 

specialiosios kūrybos draugija 

„Guboja“. Ši jau ne vieną dešim-

tmetį Druskininkuose ir visoje 

Lietuvoje veikianti nevyriausy-

binė organizacija turi sukaupusi 

daug patirties, teikiant pagalbą 

žmonėms su negalia ir ugdant 

jų meninius bei socialinius įgū-

džius, todėl šios organizacijos 

idėjos ir siūlymai parenkant bū-

simas veiklas yra labai vertingi.

Projektą įgyvendina Druski-

ninkų savivaldybės administ-

racija, bendradarbiaudama su 

Druskininkų savivaldybės soci-

alinių paslaugų centru.

Finansavimas skirtas iš Euro-

pos regioninės plėtros fondo, o 

bendra projekto vertė siekia 58 

800 eurų, iš jų beveik 50 tūkst. 

eurų – finansavimo lėšos, liku-

sią dalį prisideda Druskininkų 

savivaldybė biudžeto lėšomis.

Planuojama, kad centras du-

ris atvers 2026 m. rudenį.

Dienos užimtumo centras žmonėms su negalia kuriamas Socialinių paslaugų centre / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka
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„Naktinis krepšinis 3x3“ 2025 m. surengtas jau devintąjį kartą

Renginio akimirkas užfiksavo Justinas Kyga

Rugpjūčio 1-ąją netikėtai 
užklupęs lietus nesustabdė 
Vijūnėlės parke organizuoto 
vieno iš laukiamiausių vasa-
ros sporto renginių – „Nak-
tinio krepšinio 3x3“, skir-
to mero Ričardo Malinausko 
taurei laimėti.

Renginį energingai pradė-
jo nuolatiniu varžybų balsu va-
dinamas Juozas Kazlauskas, 
palinkėjęs visiems saugaus ir 
sėkmingo žaidimo. Simbolinį 
starto metimą atliko Druskininkų 
savivaldybės vicemeras Simo-
nas Kazakevičius. Jis pasveiki-
no dalyvius ir palinkėjo ryžtingų 
kovų aikštelėje. Šiltus, įkvepian-
čius žodžius žaidėjams bei žiū-
rovams paskyrė ir Druskininkų 
jaunimo užimtumo centro (JUC) 
direktorė Aušra Nedzinskienė 
bei Druskininkų sporto centro 
direktorius Gintaras Šikšnys.

Turnyras, šiemet įtrauktas 
į „Druskininkai – Lietuvos kul-
tūros sostinė 2025“ programą, 
tapo ne tik sporto įvykiu, bet ir 
prasminga miesto švente, kurio-
je susijungė kultūra, aktyvumas 
bei bendrystė. Antrus metus iš 
eilės varžybos surengtos prie 
Vijūnėlės aktyviosios zonos – 
modernioje ir jaunimui patrau-
klioje erdvėje. 

Krepšinio kovos čia virė iki 
pat nakties, dalyviai atidavė vi-
sas jėgas ir pademonstravo 
geriausią žaidimą. Renginys 
sukvietė ir vietos, ir  svečių ko-
mandas – tarp dalyvių buvo ko-
mandų iš Prienų, Lazdijų, Ša-
kių, Kauno, Alytaus ir, žinoma, 
Druskininkų. Aikštelę užpildė 
šešiolika dviejų amžiaus kate-
gorijų komandų – jaunių iki 18 
metų ir vyresniųjų 18+.

Siekdami auginti jaunųjų 
krepšininkų kartą, Druskininkų 
JUC šiemet atvėrė duris ir jau-
nesniems dalyviams – buvo pa-
kviesti net ir 12 metų jaunuoliai, 
o tarp rungtyniavusių komandų 
buvo ir tokių, kurių nariai – vos 
13 metų. 

Jaunių grupėje varžėsi 7 ko-
mandos, tarp jų ir merginų ko-
manda – „Kašiorės“. Vyresniųjų 
kategorijoje šiemet susitiko net 
9 komandos. Finalinėse jaunių 
varžybose dėl trečiosios vietos 
virė itin nuožmi ir aistringa kova, 
čia rungėsi komandos „Androi-
dai“ (Druskininkai) ir „Statybi-
ninkai“ (Druskininkai). Nugalėto-
jais tapo „Androidai“. Čempionų 
vardą iškovojo „Lazdijų briedis“ 
(Lazdijai), įveikę komandą „Plie-
no namas“ (Prienai). 

Suaugusiųjų 18+ kategorijo-
je dėl 3-osios vietos kovojo ko-
mandos „Visi metantys“ (Drus-
kininkai) ir „326“ (Šakiai). Čia 
sėkmė labiau šypsojosi koman-
dai „Visi metantys“, kurie ir tapo 
3-osios vietos nugalėtojais. 

Visų akys įdėmiau stebė-
jo, kaip dėl pirmosios vietos 
varžėsi atsinaujinę „Bembiai“ 
(Druskininkai) ir „Fluflataminas“ 
(Prienai). Pergalę net septintus 
metus iš eilės šventė „Bembiai“.

Šiemet prizų gausa net svai-
gino. Bendra jų vertė – daugiau 

kaip 800 Eur. Nuoširdžiai dėko-
jame pagrindiniams rėmėjams: 
didžiausiai Šiaurės Europoje ir 
žinomiausiai Lietuvoje „Eglės 
sanatorijai“ – už skirtą 200 Eur 
paramą, pramonės įrengimo 
įmonei UAB „Metalas“ – taip pat 
už 200 Eur paramą. AČIŪ Drus-
kininkų Rotary klubui „Sūrutis“, 
kuris nuolat palaiko vietos jauni-
mo iniciatyvas (200 Eur) ir užda-
rų slidinėjimo trasų kompleksui 
„Snow Arenai“ – už padovano-
tus du 100 Eur vertės kuponus.

Rėmėjų gretas papildė ir 
„Grand SPA Lietuva“, įsteigusi 
net 8 kuponus į vandens parką 
bei smulkias dovanėles. Bou-
lingas „LABAI“ padovanojo 8 
kvietimus į pramogas, UAB „AD 
Transport“ skyrė 50 Eur para-
mą, „Akvilė“ tapo oficialiu ren-
ginio vandens tiekėju, o jauki 
kavinė „SAMANA“ skaniaisiais 
vafliais lepino renginio savano-
rius. Renginį finansavo Jaunimo 
reikalų agentūra.

Ypatinga padėka už ilgametę 
partnerystę, pasitikėjimą bei ak-
tyvų prisidėjimą prie renginio or-
ganizavimo skrieja Druskininkų 
sporto centrui ir Druskininkų sa-
vivaldybei, pasirūpinusiai taurė-
mis bei medaliais nugalėtojams.

Nuoširdžiai dėkojame vi-
siems, kurie prisidėjo prie šio 
vakaro sėkmės: fotografui Justi-
nui Kygai, kuris žaibiškai gaudė 
įsimintinas rungtynių akimirkas, 
vaizdus fiksavusiam Deividui 
Laukioniui, Emilijai Žemaitytei, 
Livijai Maksimavičiūtei, varžybų 
vedėjui – balsui J. Kazlauskui ir 
medicinos darbuotojai Anai Ma-
rijai Petrauskienei, pasirūpinu-
siai kiekvienu netikėtai susižei-
dusiu sportininku.

Organizatoriai – Druskinin-
kų JUC ir Druskininkų sporto 
centras – didžiuojasi, galėdami 
drauge su bendruomene kurti 
prasmingą, įtraukią ir sportiškai 
aktyvią miesto tradiciją. Koman-
da taria – iki pasimatymo kitais, 
jau jubiliejiniais metais!

Projektą „Druskininkai – Lie-
tuvos kultūros sostinė 2025. 
Čiurlionio paliesti“ iš dalies fi-
nansuoja LR Kultūros ministe-
rija

Informacinis partneris – LRT
Mecenatas – „Eglės sanato-

rija“
Generalinis rėmėjas – Drus-

kininkų vandens parkas
Rėmėjai: UAB „Akvavita“, 

UAB „Drusta“, Rotary klubas 
„Sūrutis“, UAB „Malonės tur-
tas“, UAB „Dzūkas“, viešbutis 
„Simpatija“, UAB „Stikloporas“, 
restoranas-picerija „Sicilia“, 
viešbutis „Goda“, UAB „Transe-
ta“.

Papildomi renginio rėmė-
jai: UAB „Metalas“, UAB „AD 
Transport“, „Snow Arena, UAB 
„Grand SPA Lietuva“, restora-
nas „LABAI“, Jaunimo reikalų 
agentūra.

Druskininkų JUC 
informacija
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Atkelta iš  1 psl.

– Kiek laiko svarstėte itališ-
kų ledų verslo Druskininkuose 
idėją?

– Seniai žinojome, kad mūsų 
kelias ves į Italiją, tačiau tik tada, 
kai prie mūsų prisijungė licenzi-
juotas gelato technologas ir in-
žinierius Gian Franko Bianco, 
mūsų vizija įgavo realų pagrindą. 
Ėmėme gvildenti savo mintį, pa-
skambinome jam ir paklausėme, 
ar jis sutiktų mums padėti ledų 
gamyboje, ar sutiktų atvažiuoti į 
Lietuvą? Jis sutiko.

Ir štai vieną dieną vyras man 
sako: „Turi dvi valandas, susi-
krauk daiktus ir važiuojam į Itali-
ją“. Nebuvau įpratusi taip skubiai 
keliauti, net mašina buvo nepa-
ruošta vykti į Italiją, tačiau skubiai 
išvykome. Ten mūsų jau laukė 
Gian Franko, o iki tol jau buvo-
me susiderinę dėl ledų gamybos 
įrangos įsigijimo iš Italijos parda-
vėjų.

Rūpi gera vaikų savijauta

– Ar buvote anksčiau raga-
vusi Gian Franko pagamintų 
ledų?

– Prisipažinsiu, pati ragavu-
si nebuvau, bet žinojau, kad visi 
džiaugėsi jo ledais. Pasitikėjau 
Gian Franko, nes jis turėjo dvi-
dešimties metų ledų gamybos 
praktikos. Kai jų vėliau paraga-
vau, supratau – jie tobuli! Italijo-
je suradome daug draugų ledų 
gamybos srityje, ten pasisėmė-

me daug naujų idėjų. Esame pir-
mieji Lietuvoje, įsigiję moderniau-
sią itališką „Carpigiani“ įrangą, o 
ir ingredientai, išskyrus lietuvišką 
pieną, atkeliauja tiesiai iš Italijos, 
taip užtikrinant aukščiausią koky-
bę bei autentišką skonį. Pas mus 
– viskas iš Italijos: nuo ingredien-
tų, šokoladų, baldų, šaukštelių iki 
žmogaus, kuris gamina ledus. Jis 
Druskininkų patalpose viską su-
projektavo – nuo santechnikos iki 
smulkių detalių, pasirūpino vete-
rinarijos leidimais. Jis mums vis-
ką padėjo sutvarkyti ir pasireng-
ti darbui.

Sužavėjo jo žinios apie ledų 
receptūrą, ingredientų derinimus, 
nes, pasirodo, kai kurie ingredi-
entai negali būti derinami dėl nei-
giamo poveikio sveikatai. Jis vis-
ką puikiai išmano! Gian Franko 
ypač rūpinasi vaikais – kad, pa-
valgius ledų, jiems neskaudėtų 
pilvukų, jam tai labai aktualu. Kai 
mažiems vaikams jis pateikia le-
dus, labai stebi tų vaikų emociją. 
Laimingų vaikų šypsenos jam su-
teikia daug džiaugsmo.

– Lietuvoje yra nemažai pre-
kiaujančiųjų itališkais ledais. 
Kuo pas Jus gaminami ir pra-
davinėjami ledai yra ypatingi?

– Kad mūsų ledai būtų tobu-
li, pasirinkome investuoti į pačią 
geriausią įrangą, naudoti aukš-
čiausios kokybės produktus. 
Pasterizuojame pieną, grietinė-
lę, kuriame ledus be saldiklių, gli-

timo, priedų, dažiklių, pieno milte-
lių, naudojame natūralų lietuvišką 
pieną, grietinėlę, šviežias uogas 
ir vaisius. Parodome, kad galime 
atsakingai gaminti ir pateikti svei-
ką produktą. Nors dirbame vos 
dešimt dienų, tačiau mūsų ledus 
jau įvertino daugybė klientų, žmo-
nės pas mus nuolat sugrįžta ledų.

Mūsų tikslas – ne tik gaminti 
skanius ledus, bet ir kurti produk-
tą, kuris atspindėtų aukščiausią 
kokybę ir meilę tam, ką darome.

Italas susižavėjo Lietuva
Prie mūsų pokalbio prisijungė 

ir Gian Franko.

– Gian Franko, ar Jums pa-
tinka Lietuvoje? Kokiose šaly-
se Jums yra tekę dirbti?

– Anksčiau apie Lietuvą labai 
mažai žinojau, jūsų šalis man – 
atradimas. Džiaugiuosi, kad tu-
rėjau galimybę atvykti į Lietuvą ir 
supažindinti lietuvius su savo ga-
minamais ledais. Kai pirmą kar-
tą atvažiavau į Lietuvą apžiūrė-
ti patalpų, įsimylėjau ir Lietuvą, 
ir Druskininkus. Čia viskas žalia, 
švaru, manau, kad Lietuva yra 
pažengusi toliau, nei Italija. Čia 
labai gera maisto, o ypač – pieno 
produktų kokybė. Kai tokia gera 
žaliava, tai yra galimybė paga-
minti aukštos kokybės ledus. Esu 
gaminęs ledus Ispanijoje, Pran-
cūzijoje, gimtojoje Italijoje. Savo 
gimtinėje ledus gaminau net 27-
iems restoranams, paskui atida-

riau savo ledainę šalia Sanremo. 
Deja, per pandemiją teko ją užda-
ryti.

Ledai – tai ne tik desertas, bet 
ir emocija. Man ypač smagu ma-
tyti laimingus vaikus, ragaujan-
čius mano gaminių. Beje, Italijoje 
yra atlikta daug tyrimų apie na-
tūralių ledų teigiamą poveikį vai-
kų sveikatai. Lietuvoje yra didelis 
potencialas kurti sveikus ir natū-
ralius ledus, naudojant vietines 
žoleles ir uogas. Tai, remiantis 
mokslininkų tyrimais, net gali būti 
prilyginama vaistams.

– Ko reikia, norint pagamin-
ti skanius ledus? Kiek tai už-
trunka?

– Kantrybės! Man buvo aktua-
lu, kad čia, Druskininkuose man 
būtų sukurta ne darbo vieta, bet 
laboratorija, kurioje galėčiau eks-
perimentuoti ir kurti įvairius le-
dus. O laboratorijoje viskas turi 
būti balta ir idealiai švaru. Mano 
draugai lietuviai sugebėjo tai su-
kurti. Turint puikią įrangą, techno-
loginių žinių, gerų produktų, ledų 
gamybos procesas užtrunka apie 
dvi valandas, o kartais tris kilo-
gramus ledų pavyksta pagaminti 
per pusvalandį.

– Kokie ledai Jums pačiam 
skaniausi?

– Su lietuviškomis gervuogė-
mis.

– Koks Jūsų pagamintų ledų 
galiojimo laikas?

– Trys paros.

– Kokią nuomonę susidarė-
te apie Druskininkus?

– Druskininkuose jaučiuo-
si, kaip namie. Mane žavi žalu-
ma, tvarka ir ramybė. Čia – kaip 
Šveicarijoje, galiu palyginti Jūsų 
kurortą su prabangiais Alpių 
miesteliais. Mane žavi šio kraš-
to gamta, čia yra daug šviežių ir 
skanių uogų bei vaisių. Kadan-
gi esu užkietėjęs grybautojas, tai 
čia turėsiu smagaus laisvalaikio. 
Man artimos lietuvių šeimos tra-
dicijos, jos panašios, kaip Italijo-
je. Smagu, kad Druskininkuose 
lankosi daug šeimų su vaikučiais, 
tai, mano nuomone, svarbiausi 
mūsų klientai.

Lietuva per pastaruosius de-
šimtmečius padarė didžiulę pa-
žangą ir daugeliu aspektų pralen-
kė mano gimtąją šalį.

Beje, aš ne tik gaminu deser-
tus, bet ir aktyviai domiuosi lietu-
viška virtuve ir jos ingredientais. 
Čia atradau krapus – prieskonį, 
kurio anksčiau nebuvau ragavęs. 

Kartu su Ilona bei mano mama, 
kuri, beje, yra poetė ir ūkininkė, 
eksperimentuojame, kepdami 
sausainius su krapais.

Svarbiausia – gera emocija

– Ilona, išduokite paslaptį, 
kaip vis dėlto pavyko iš Itali-
jos į Druskininkus privilioti to-
kio aukšto lygio profesionalą?

– Kai jis pirmą kartą atvyko į 
Lietuvą, jam čia patiko. Priėmė 
mūsų kvietimą, susikrovė daik-
tus ir atvyko. Mes priėmėme jį į 
savo šeimą. Jam čia patinka, jis 
nori čia atsivežti ir savo šeimą. Jo 
mama džiaugiasi, kad sūnus iš-
važiavo į Lietuvą. 

Pastebėjome, kad Gian Fran-
ko svarbus ne biznis, bet emo-
cijos, kurias patiria žmonės, val-
gydami jo pagamintus ledus, taip 
pat noras padėti mūsų šeimai su-
kurti kokybišką verslą. Jam svar-
bu pagaminti ne daug, bet itin ko-
kybiško produkto. Kai paragavau 
Gian Franko pagamintų ledų, aš 
jau negalėčiau sugrįžti prie tų, ku-
rie pardavinėjami parduotuvėje – 
net už dyką jų nevalgyčiau. Mes 
džiaugiamės, kad galime pateikti 
skanius ledus, dažnas lankytojas 
prisipažįsta, kad pirmą kartą to-
kius valgo. Beje, Gian Franko ga-
mina ir gardžius ledų tortus.

Gian Franko – ne tik meistras, 
bet ir tėvas, turintis dvi dukras – 
Sireną ir Konstansą. Jis svajoja 
jas atsivežti į Lietuvą ir čia kurti vi-
savertį gyvenimą. „Man svarbiau-
sia – šeima. Jei mano vaikai čia 
jaustųsi laimingi – tai būtų viskas, 
ko man reikia“, – sako jis.

– Teko pastebėti, jog viena 
iš Jūsų patalpos dalių skirta 
drabužiams. Kas tai?

– Čia iš Vilniaus alėjos perkė-
lėme drabužių butiką, tai – mūsų 
šeimos verslas. Mes su dukra 
esame dizainerės, taigi siūlome 
įsigyti rankomis iš itališkų, grai-
kiškų ir prancūziškų audinių, su 
meile ir skoniu pasiūtų vieneti-
nių drabužių. Mes siuvame ne tik 
drabužius – mes kuriame emoci-
ją. Kai kas nors įsigyja mūsų kur-
tą aprangą, pavaišiname kava 
ir ledais. Taigi pas mus rasite ir 
ledų, ir madų. Tai – mūsų būdas 
sukurti šiltą ryšį su klientais. Nori-
me šeimoms ir visiems, kurie pas 
mus ateina, sukurti gerą emoci-
ją. Tai mums svarbiau už pinigus! 
Juk gyvenime svarbiausia – geri 
žmonės, geri skoniai ir gera emo-
cija.

„Madress“ butike galima įsigyti rankomis iš itališkų, graikiškų ir prancūziškų audinių, su meile ir skoniu pasiūtų vienetinių drabužių / 
Roberto Kisieliaus nuotrauka

G. F. Bianco: „Ledai – tai ne tik desertas, bet ir emocija“ / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Ilonai ir Ryčiui svajonę įgyvendinti padeda ir visi jų vaikai – Karolis, Kamilė ir Žygimantas / Asmeninio archyvo nuotrauka

Druskininkuose gimusi itališka svajonė:  
kai susitinka ledai, mada ir šeimos šiluma
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Rodos, kas galėtų būti ben-
dra tarp senovinių audinių 
raštų, liaudies dainų ir Drus-
kininkų mineralinio vandens? 
Paprasta: visi šie dalykai – 
unikalūs ir autentiški, identi-
fikuojantys išskirtinę krašto 
tapatybę. Kai šalies koncer-
tinėse erdvėse triukšmingai 
liejasi popsas, akina švie-
sų instaliacijos, stadionai 
skamba nuo bisų, Druskinin-
kuose, Dainavos krašte, lai-
kas tarsi trumpam sustoja – 
kad galėtume širdimi išgirsti 
protėvių balsus ir pasakoji-
mus, per šimtmečius išsau-
gotus lietuviškose dainose. 
Rugpjūčio pirmąjį savaitga-
lį, 7-9 dienomis, čia jau 32-ąjį 
kartą suskambės respubliki-
nė Dainavos krašto folkloro 
šventė. Į šventę iš visos Lie-
tuvos kampelių sugužėję fol-
kloro mylėtojai pažadins rytą 
su „dainu“, smagiai „tirliuos“, 
virkdydami armonikas, subti-
liai kalbins kankles, tryps pol-
kutę ar suksis valso ritmu.

Daina – dzūko širdies bal-
sas, kartų kartose išsaugota 
senolių išmintis

„Gal ir nepatogu girtis, tačiau 
į šią šventę susirenka šimtai fol-
kloro mylėtojų, kurie visa esy-
be įsitraukia į gyvą tradicijų šokį 
– kartu dainuoja, šoka, puošia-
si spalvingais tautiškais kostiu-
mais, – sakė šventės sumany-
toja ir organizatorė, Druskininkų 
kultūros centro etnografė Lina 
Balčiūnienė. – Šiemetė šven-
tė skirta Lietuvių liaudies dai-
nų metams paminėti, o Dzūkija 
– pačių gražiausių ir melodin-
giausių dainų kraštas, tad tikrai 
per tris dienas, kartu traukdami 
iš kartos į kartą perduotas gies-
mes, išdainuosime ne tik Dai-
navos krašto, bet ir visos šalies 
sielą.“

Į šventę kartu su dzūkais dai-
nuoti ir šokti suvažiuos per pu-
santro šimto tradicinio folkloro 
puoselėtojų iš įvairių Lietuvos 
regionų: 11 kolektyvų šiai šven-
tei rengia specialias koncertines 
programas pagal savo regiono 
pateikėjų tautosaką. Į koncertą 
„Susiedų pasdainavimai, patan-
cavojimai“ K. Dineikos sveikatin-
gumo parke kaimynų kolektyvai 
pakvies šeštadienį, rugpjūčio 9 
dieną. Vyks ir jungtiniai folkloro 
kolektyvų pasirodymai kitomis 
dienomis. Tai bus puiki proga 
susipažinti su skirtingų Lietuvos 
kraštų muzikine kalba, dainų te-
momis, skambesio savitumais ir 
gyvu kūrybiniu paveldu.

„Šventėje dalyvaus aukščiau-

sią mėgėjų meno kategoriją tu-
rintys folkloro ansambliai, ins-
trumentinės grupės, sertifikuoti 
menininkai, edukatoriai, lekto-
riai, atlikėjai. Visi ruošiasi atsa-
kingai ir profesionaliai, pasitel-
kę visus kūrybinius pajėgumus, 
ir žada pristatyti savo regionus 
kuo geriausiai – juk atvyksta į 
Druskininkus – šių metų Lietu-
vos kultūros sostinę!“, – šypso-
josi L. Balčiūnienė.

Dainų skambesio išskirti-
numas ir ratelių ypatumai

Organizatorės teigimu, kie-
kvienoje šventėje stengiama-
si kuo plačiau atskleisti folkloro 
turtingumą, įtraukiant ir prista-
tant mažiau žinomus, bet nea-
bejotinai vertingus jo klodus.

Dzūkų tarmė – itin muzikali, 
palanki dainavimui, dainaviečiai 
dainuodavo dirbdami, ilsėda-
miesi, švęsdami ar net gedėda-
mi. Dzūkijoje užrašyta per 30 
tūkstančių vienetų liaudies dai-
nų, minima net iki 50 tūkstančių 
jų variantų.

Tik Dzūkijos regione yra išli-
kusios senosios vienbalsės dai-
nos, kurios tebegyvos šių dienų 
dainininkų atmintyje. Anuomet 
tai nebuvo paprastos dainos, 
dainuojamos bet kada, bet kur ir 
bet kaip. Tai buvo giesmės, tu-
rėjusios sakralinę paskirtį, pasi-
žymėjusios savitu atlikimu, sa-
votiškais muzikiniais simboliais, 
daugelį amžių žymėjusiais metų 
laikotarpius arba konkrečias 
metų šventes.

„Senosios vienbalsės dzū-
kų dainos ypatingos nepapras-
tu melodikos grožiu, ritmo lais-
vumu, žanrų įvairumu, – sakė L. 
Balčiūnienė. – Giedotojos, daž-
niausiai moterys, jas dainuoda-
vo ne dėl klausytojo, o sau, pa-
sauliui, Dievui. Gaila, kad, laikui 
bėgant, jos vis rečiau dainuoja-
mos.“

Norintieji pajusti šių dainų 
magišką galią kviečiami į su(si)
dainavimus „Senobinės gies-
mės: dzūkų vienbalsės dainos 
= sutartinės“. Pasak etnogra-
fės, lygybės ženklas dedamas 
ne šiaip sau – dzūkų vienbalsės 
gali būti prilygintos Aukštaitijos 
regiono sutartinėms, įtrauktoms 
į UNESCO reprezentatyvųjį 
žmonijos nematerialaus kultūros 
paveldo sąrašą.

Sutartinės – ypatingas se-
novinis dainavimas. Jos yra 
keistenybė, unikumas, vertas 
išskirtinio dėmesio dėl savo ar-
chajiškumo ir organiškos formos 
įvairovės, nors šykščiu pasaulė-
vaizdžiu praturtinantis labai ne-
daug. Apie sutartinių dainavimą 

sakoma: „tutuoja“, „kudekuoja“, 
vyrai „bauboja“. Sutartines dai-
nuojant, kartu taktan liūliuoja-
ma, rankom mosuojama, senų-
jų liaudies instrumentų pritarianti 
melodika ir šokami šokiai pinasi 
į vieną pakilų, užburiantį medita-
tyvų įspūdį.

Senovinį dainų žanrą, stebė-
tinu būdu iki šių dienų išlaikiu-
sį archajišką muzikinę ir poetinę 
formą paskaitoje „Sutartinės – 
baltų muzikinis paveldas“plačiau 
pristatys lektorė etnomuzikolo-
gė, etnologijos magistrė Lina Vi-
lienė.

Čia pat sutartinių menines in-
terpretacijas atliks ir senojo ge-
ležies amžiaus laikotarpio mo-
terų aprangą, komentuojant 
lektorei dr. Daivai Steponavičie-
nei, pademonstruos kūrybinio 
folkloro grupė „Sedula“ iš Vil-
niaus.

Dar vienas ypatingas šventės 
akcentas – koncertas „Aisim in 
daržalį“, skirtas vienai iš seniau-
sių lietuvių choreografinių formų 
– rateliams. Šokis ratu neatsie-
jamas nuo bendrystės, apeigų 
ir moteriškosios tradicijos. Dzū-
kijoje šie šokiai vadinami dar-
žaliais, kai kurie jų – unikalūs 
senosios apeiginės choreogra-
fijos pavyzdžiai. Vis dėlto šiuo-
laikiniuose folkloro ansamblių 
pasirodymuose rateliai retokai 
įtraukiami į programas. Norint 
išsaugoti ir gaivinti šią gyvą tra-
diciją, koncerte skambės rate-
liai ne tik iš Dzūkijos, bet ir iš kitų 
Lietuvos regionų – bus parody-
tas skirtingų kraštų stilistinis sa-
vitumas ir senųjų ratelių grožis. 
Be abejo, žiūrovai turės galimy-
bę patys pasimokyti šokio žings-
nelių ir figūrų!

Po Čiurlionio sparnu ra-
minkime širdis ir valykime jas 
nuo nedorybių

Druskininkai šiemet spin-
di ir skamba Čiurlionio spalvo-
mis ir natomis – jie paliesti kū-
rėjo dvasios, sklendžiančios virš 
kiekvieno įvykio, renginio, reiš-
kinio. Visa miesto bendruome-
nė alsuoja viena dvasia, kalba 
viena kalba, kvėpuoja vienu ri-
tmu. Tad ir 32-oji Dainavos kraš-
to folkloro šventė čiurlioniškai 
taria „Nepyk, man pacinka fol-
kloras!“. Šeštadienio vidurdienį 
visi folkloro mylėtojai kviečiami 
į muzikinius pasikalbėjimus prie 
Druskonio ežero: kiekvienas re-
gionas atliks savo dainą, o vi-
sus suvienys bendra daina „O 
kieno žali sodai“. Pagalvokite ir 
jūs, kaip galėtumėt užbaigti sa-
kinį „Nepyk, man pacinka folklo-
ras, nes ….“.

Vakarop laukia netikėtas ir iš-
skirtinai meninis šventės akcen-
tas – folk performansas „Mėlyna 
giesmė Čiurlioniui“, vyksiantis 
K. Dineikos sveikatingumo par-
ke. Tai bus ne tik muzikinis pasi-
rodymas, bet ir jautrus dialogas 
su gamta, menu ir mūsų kultūri-
ne atmintimi. Ansambliams teks 
nemenka užduotis – savo regio-
no tarme atlikti M. K. Čiurlionio 
harmonizuotas lietuvių liaudies 
dainas. Skambės dzūkiški, že-
maitiški, aukštaitiški ir suvalkie-
tiški balsai – savaip, bet vienin-
gai, pagerbiant genialų kūrėją.

Po dainų skambesio scenoje 
persikelsime į tylą ir susikaupi-
mą: iš gamtinių medžiagų – žo-
lynų, samanų, žiedų, smėlio, ša-
kelių – atlikėjai ant drobės kurs 
gyvas kompozicijas. Jų pagrin-
dinis motyvas – mėlyna spal-
va, simboliškai primenanti M. K. 
Čiurlionio kūryboje atsikartojan-
čią dvasinę gelmę, paslaptį, il-
gesį.

Muzikinę patirtį užbaigs neti-
kėtas, bet labai simboliškas mo-
mentas – tradiciniais instrumen-
tais ir gyvu balsu suskambės 
fragmentas iš Čiurlionio simfo-
ninės poemos „Miške“. Gamtos 
apsuptyje, besileidžiant saulei, 
šis pasirodymas žada tapti ne tik 
meniniu, bet ir emociniu šventės 
viršūnių tašku. Intriguoja? Belie-
ka pamatyti ir pajusti tai gyvai.

Tradicijų sąskambių meta-
morfozės: tarp autentikos ir 
eksperimentų

Jei anksčiau muzikinis folklo-
ras buvo suvokiamas, kaip mu-
ziejinė vertybė, kurią svarbu iš-
saugoti ir autentiškai atkartoti, 
tai šiuolaikiniai kūrėjai senąjį fol-
klorą pateikia, kūrybiškai ieš-
kodami naujo skambesio, kitų 
išraiškos priemonių, bet pagar-
biai. Nuo 2011 metų į šventės 
programą įtraukti neofolkloro 
koncertai, skirti jaunosios kartos 
auditorijai, dabar pritraukia gau-
sybę žiūrovų.

Koncerte „Atliepkim senobi-
nėm giesmėm“ koncertuosian-
čios profesionalios muzikos gru-
pės „Etno Digital“ ir „Dram bam 
burtai“ liaudies dainas atlieka 
įvairiais muzikos stiliais, o etni-
nį mūsų tautos palikimą pertei-
kia taip, tarytum laikmečių ribos, 
skiriančios šiuolaikinę ir archai-
nę muziką, neegzistuotų. Pirma-
sis duetas apjungs liaudies dai-
nas, elektroninę ir roko muziką, 
o antroji grupė pristatys intelek-
tualiosios šokių muzikos projek-
tą, pripildytą dramenbeiso, bre-
aksų garsų, persipinančių su 
baltiškais užkalbėjimais, sutarti-
nių motyvais, vaidilų ir piemenų 
instrumentais, archajišku smui-
ko skambesiu.

Dainavos krašto vasaros stebuklas: kai liaudies daina tampa 
tiltu į mūsų būties gelmę, kvietimu susitikti su savo šaknimis

nukelta į 7 psl.

Dainavos krašto folkloro šventė ir šiemet dovanos daug nepamirštamų akimirkų / DKC 
archyvo nuotraukos
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Koncerte „Smagu tirliuoti“ 
instrumentinės ir jaunimo fol-
kloro grupės pristatys regionų 
instrumentinį folklorą, supažin-
dins su į Lietuvos nematerialaus 
kultūros paveldo sąvadą įtrauk-
ta dzūkų smuikavimo tradicija. 
Koncerto metu šokių choreogra-
fiją demonstruos ir žiūrovus mo-
kys šventėje dalyvaujantys fol-
kloro kolektyvai.

Gyvosios tradicijos dirbtu-
vės: ragauk, kurk, patirk

Visas tris dienas nevaržomai 
ir nemokamai bus galima užsuk-
ti į atskiras erdves susipažinti su 
regionais, ragaujant tradicinių 
valgių ir gėrimų, grožintis serti-
fikuotų amatininkų ir tautodaili-
ninkų iš visos Lietuvos dirbiniais 
amatų mugėje.

Amatų edukacijose „Sanobi-
nė procia“ nusilipdysite molinę 
švilpynę ar puodelį, susuksite 
žalvarinį žiedelį ar pasigaminsi-
te odinę gėlytę-raktų pakabuką, 
surišite verbą iš pievų augalų – 
savo vertingais patarimais jums 
padės patyrę amatų meistrai.

Tautodailininkas S. Bobinas 
puodininkystės pamokėlėje pa-
kvies patirti molio glotnumą, žie-
džiant kojomis sukamu ratilu. O 
jeigu pavyks pamatyti, kaip jis 
pats suka ratilą ir žiedžia puo-
dynę užrištomis akimis, patirsi-
te nepakartojamą įspūdį! Tauti-
nio paveldo puoselėtojo E. Čypo 
įgudusi ranka pamokys aštriu 
įrankiu išdrožti ypatingo gražu-
mo paukštelį, o šiaudinių sodų 
rišimo meistrė pakvies pame-
dituoti, kuriant lengvą, kaip vė-
jas, geometrinę šiaudinio sodo 
formą. Na, o jei namuose trūks-
ta medinio šaukšto uogienei pa-
maišyti, būtinai užsukite pas 
edukatorių A. Gaučą: kūrėjas 
šaukšto drožybai naudoja šimta-
metį šaukštų drožybos darbas-
talį – mulą. Tikrai nepakartoja-
ma patirtis!

Tyli dainelė virš pušynų – 
lyg širdžių grandinė amžiny-
bei

Dainavos krašto folkloro šven-
tė – tai ne tik muzikinis renginys, 
bet ir gyva širdžių grandinė, nu-
sitęsianti per laiką, nuo protėvių 
iki vaikų. Čia dainuoja ne tik su-
augusieji – kolektyvų nariai at-
vyksta su savo mažaisiais, ku-
rie noriai prigroja tėvams, trepsi 
šokio žingsnelius ar tyliai įsilieja 
į bendrą dainos tėkmę. Jie – ne 
stebėtojai, o gyvosios tradicijos 
dalyviai. Būtent taip folkloras iš-
lieka gyvas ir tikras.

Ir kai virš tyliai ošiančių Drus-
kininkų pušynų pakyla jautri gai-
da – niekieno nemokyta, bet 
giliai išjausta, – ji sužadina kaž-
kokį seniai pamirštą ilgesį, pri-
mena tai, kas amžina. Tą, ką 
taip jautriai kūrė ir juto Čiurlio-
nis – tyloje slypintį garsą, laiko 
tėkmėje alsuojančią sielą, ilgesį, 
kuris prabyla per dainą. Tą aki-
mirką liaudies daina tampa dau-
giau, nei muzika. Ji tampa tiltu 
į mūsų esaties gelmę, kvietimu 
susitikti su savimi ir savo šakni-
mis.

Kol skamba vaiko balsu pa-
lytėta daina, kol mažos rankos 
pagauna ritmą, tol tradicija ne-
išnyks. Ji tik įgaus naujų spal-
vų – kaip mėlyna čiurlioniška 
giesmė, nusileidžianti virš mūsų 
visų.

Folkloro šventės atlikėjai: fol-
kloro ansambliai „Stadałėłė“ 
(Druskininkai, „Aukso paukš-
tės“ laureatas), „Žeiria“ (Varė-
na, „Aukso paukštės“ laureatas), 
„Žemynėlė“ (Viečiūnai), „Raski-
la“ (Birštonas, „Aukso paukštės“ 
laureatas) „Viešia“ (Kauno raj., 
„Aukso paukštės“ laureatas), 
„Raskila“ (Panevėžys, „Aukso 
paukštės“ laureatas), „Pyniava“ 
(Ukmergė), „Serbenta“ (Leipa-
lingis), „Verbena“ (Varėnos raj.), 
„Gadula“ (Kaunas), „Dubysa“ 
(Raseiniai, „Aukso paukštės“ 
laureatas), jaunimo instrumen-
tinio folkloro grupė „Medetka“ 
(Kaunas).

Parengė Ramunė Tarandė

Atkelta iš 6 psl.

32-ąją respublikinę Dainavos krašto folkloro šventę finansuoja Lietuvos 
kultūros taryba ir Druskininkų savivaldybė

Informacinis rėmėjas – savaitraštis „Mano Druskininkai“
Rėmėjas – Druskininkų vandens parkas

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projektą „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025. Čiurlionio paliesti“ 

iš dalies finansuoja LR Kultūros ministerija
Informacinis partneris – LRT

Mecenatas – „Eglės sanatorija“
Generalinis rėmėjas – Druskininkų vandens parkas

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Rėmėjai: UAB „Akvavita“, UAB „Drusta“, Rotary klubas „Sūrutis“, UAB 

„Malonės turtas“, UAB „Dzūkas“, viešbutis „Simpatija“, UAB „Stikloporas“, 
restoranas-picerija „Sicilia“, viešbutis „Goda“, UAB „Transeta“
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Muzikinę šventę Druskininkams dovanoja tradicinis 
festivalis ir konkursas „Muzika be sienų“

Politinė reklama bus apmokėta iš LSDP sąskaitos. Užsakymo NR. MDR-PR-516-01

Aleksandra Žvirblytė 
LMTA Fortepijono katedros 

profesorė

Druskininkai ir šiemet tampa 
gyvos muzikos, kūrybinės dva-
sios ir pasaulinio lygio talentų 
centru. Čia jau 25-ąjį kartą ren-
giama Tarptautinė vasaros aka-
demija – festivalis ir konkursas 
„Muzika be sienų“, kasmet pri-
traukiantis į kurortą tarptauti-
nį pripažinimą pelniusius atli-
kėjus, jaunuosius muzikus iš 
viso pasaulio bei klausytojus, 
išsiilgusius gyvos, įkvepian-
čios muzikos. 

„Muzika be sienų“ – tai tikra 
muzikinė šventė, kurioje susilie-
ja patirtis ir jaunatviška kūrybi-
nė energija, tradicijos ir nauji at-
radimai, skirtingų kultūrų atstovų 
bendrystė, o įvairios Druskinin-
kų erdvės –sanatorijos, muziejai, 
Druskininkų Švč. Mergelės Mari-
jos Škaplierinės bažnyčia bei M. 
K. Čiurlionio muzikos mokykla – 
prisipildo nuostabių muzikos gar-
sų. 

Šiemet konkursas džiugina ne 
tik dalyvių gausa, bet ir įspūdinga 
geografija – dalyvauja per 90 jau-
nųjų muzikų iš Lietuvos, Danijos, 
Vokietijos, Rumunijos, Lenkijos, 
Ukrainos, o taip pat svečiai iš toli-
mųjų Honkongo, Meksikos, Pietų 
Korėjos, Kolumbijos ir JAV.

2025-ieji Lietuvai ypatingi – 
M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo 
metinių ir Druskininkų – Lietu-
vos kultūros sostinės metai. Tad 
šių metų „Muzika be sienų“ pro-
grama išskirtinai turtinga, visi fes-
tivalio renginiai susiję su Čiurlio-
nio gyvenimu, kūryba ir dvasiniu 
palikimu. M. K. Čiurlionis – ne tik 
kompozitorius ir dailininkas, bet ir 
pasaulinio masto mąstytojas, ge-
bėjęs muziką paversti pasakoji-
mu, o garsą – spalva. Festivalio 
rengėjai kviečia visus klausytojus 
leistis į muzikinę kelionę po Čiur-
lionio pasaulį, išgirsti jo kūrybos 
atspindžius įvairiais instrumen-
tais ir skirtingų kultūrų interpreta-
cijomis.

Festivalį ir konkursą atidarys 

fortepijono meistrė iš Japonijos 
Nami Ejiri, atliksianti M. K. Čiur-
lionio, J. S. Bacho ir romantizmo 
genijų kūrinių interpretacijas. Tai 
– jautri ir preciziška menininkė, 
kurios grojimas išsiskiria giliu tu-
riniu ir subtilia elegancija.

Šiais metais pirmą kartą Drus-
kininkuose išgirsime žymią smui-
ko virtuozę iš Lenkijos Liudmi-
lą Witek-Worobiej, kuri kartu su 
pianistu Artur Jaron atliks gra-
žiausius lenkų romantikų kūri-
nius smuikui ir fortepijonui. Spe-
cialiai šiam koncertui duetas taip 
pat parengė M. K. Čiurlionio kūri-
nių transkripcijas smuikui su for-
tepijonu. 

Festivalio „Muzika be sienų“ 
metu mėgausimės ir kitais išskir-
tiniais koncertais. Vienas iš jų –
programa „Čiurlionis ir Europa“, 
kurią parengė talentingasis pia-
nistas Paulius Andersson. Jo ke-
lias muzikos pasaulyje šiemet 
buvo itin sėkmingas – liepos mė-
nesį Paulius tapo prestižinio pia-
nistų konkurso Lione (Prancūzija) 
laureatu. Atrankiniame šių varžy-
tuvių ture dalyvavo virš 120 pia-
nistų iš viso pasaulio, į didįjį finalą 
pateko tik trys nugalėtojai, Pau-
lius buvo vienas jų. 

Dar vienas festivalio perlas 
– programa „Kosminis Čiurlio-
nis“, kurią atliks Lietuvos muzi-
kos grandai: saksofono virtuozas 
Petras Vyšniauskas ir pianistė 
Aleksandra Žvirblytė. Improviza-
ciniame muzikiniame skrydyje su-
sipins Čiurlionio ir su juo susijusių 
kompozitorių pasauliai. Šis pro-
jektas su dideliu pasisekimu jau 
skambėjo Lietuvoje ir Europoje, o 
Druskininkuose girdėsime atnau-
jintą, jubiliejui dedikuotą versiją.

Labai įdomią programą klausy-
tojams pasiūlys Tarptautinio M. K. 
Čiurlionio pianistų konkurso lau-
reatė Neringa Valuntonytė, atlik-
dama fortepijono rečitalį „Bičiuli, 
paaiškink man, kaip atrodo ža-
lia spalva?“ pagal 1908 m. M. K. 
Čiurlionio sukurtą pasaką – apie 
nuolatinę ir nesibaigiančią kelio-
nę, ieškant prasmės, šviesos ir 
gyvybės. 

Tiems, kuriems artima sakra-
linė muzika, festivalis siūlo įsta-
bią galimybę – pasinerti į vargo-
nų muzikos magiją. Koncertuose 
„Čiurlionio vargonų aiduose“ bei 
„Nuo baroko iki Čiurlionio“ pasi-
rodys vargonininkės Irena Bu-
drytė-Kummer (Vokietija), Jūratė 
Landsbergytė, dainininkai Rolan-
das Aidukas ir Irena Milkevičiūtė. 
Pastarieji pasirodymai vyks ne-
paprastos akustikos Druskininkų 
Švč. Mergelės Marijos Škaplieri-
nės bažnyčioje.

„Muzika be sienų“ orkestro, di-
riguojamo Martyno Staškaus, pa-
sirodymai kasmet džiugina drus-
kininkiečius. Šiemet jie parengė 
koncertą „Mokytojas ir mokinys“, 
kuris vyks „Eglės sanatorijos“ 
konferencijų salėje. Tai bus ben-
drystės ir meistriškumo šventė, 
kurioje pirmą kartą vienoje sce-
noje susitiks „Muzika be sienų“ 
orkestro muzikantai, konkurso ir 
meistriškumo pamokų dalyviai 
bei žiuri nariai. Pirmą kartą su-
skambės ir M. K. Čiurlionio preliu-
dų aranžuotės fortepijonui ir sty-
ginių orkestrui. Šis koncertas – tai 
ne tik muzikinis įvykis, bet ir kūry-
binės estafetės perdavimas tarp 
mokytojų ir mokinių, patirties ir 
jaunatviško polėkio jungtis. 

Festivalio metu M. K. Čiurlionio 
name-muziejuje bei „Eglės sana-
torijos“ konferencijų salėje žiuri 
nariai pagerbs mūsų genijaus M. 
K. Čiurlionio kūrybą, taip pat bus 
atlikti jo amžininkų bei nauji lietu-
vių kompozitorių kūriniai.

Savo meistriškumą demons-
truos ir konkurso bei festivalio 
jaunieji talentai – jų koncertų ga-
lima bus klausytis „Eglės sanato-
rijoje“, „Draugystės sanatorijoje“, 
SPA „Vilnius“, M. K. Čiurlionio na-
muose-muziejuje bei Miesto mu-
ziejuje. 

Visi festivalio koncertai yra ne-
mokami – tai dovana miestui, jo 
svečiams, kiekvienam, kuris nori 
pasinerti į aukščiausio lygio meni-
nį vyksmą.

Kiekvieną dieną M. K. Čiur-
lionio meno mokykloje vyks įvai-
raus amžiaus ir įvairių specialybių 

muzikų konkursiniai pasirodymai. 
Girdėsime ir solistus, ir kameri-
nius ansamblius, ir pasirodymus 
su kameriniu orkestru, vadovau-
jamu maestro M. Staškaus. Daly-
vius vertins tarptautinė žiuri, o pu-
blika galės tiesiogiai išgirsti, kaip 
gimsta ateities muzikos žvaigž-
dės.

Programą praturtins edukaci-
niai seminarai, kuriuose garsūs 
profesoriai iš Lietuvos ir Vokietijos 
dalinsis savo žiniomis apie M. K. 
Čiurlionio muzikos interpretaciją, 
improvizacinį meną, nagrinės at-
likėjo fiziologijos, psichofiziologi-
jos, įtraukaus ugdymo aspektus. 
Vyks ir žymių pasaulio muzikų 
iš Lietuvos, Lenkijos, Vokietijos, 

Ukrainos, Italijos, Danijos, indivi-
dualios pamokos.

„Muzika be sienų“ – tai dau-
giau, nei festivalis. Tai – susitiki-
mas su menų pasauliu be ribų, su 
žmonėmis, kurie tiki, kad muzika 
gali keisti gyvenimus, o kūryba – 
sujungti skirtingas kultūras. Kvie-
čiame visus atvykti į Druskinin-
kus, švęsti meną, girdėti Čiurlionį 
ir atrasti save.

Linkime festivalio dalyviams 
įkvepiančių pasirodymų, o klau-
sytojams – nepakartojamų mu-
zikinių akimirkų M. K. Čiurlionio 
mieste!

Daugiau informacijos apie ren-
ginius – www.musicwithoutli-
mits.lt.

Festivalis ir konkursas „Muzika be sienų“ kasmet į kurortą pritraukia tarptautinį pripa-
žinimą pelniusius atlikėjus, jaunuosius muzikus iš viso pasaulio bei klausytojus, išsiilgu-
sius gyvos, įkvepiančios muzikos / Organizatorių archyvo nuotraukos

Politinė reklama apmokėta iš LSDP sąskaitos. 

Seimo pavasario sesijoje

Pristatome Jums

1. II pensijų pakopos pertvarka – galėsite pasitraukti ir 
atsiimti pinigus, nelieka priverstinio įtraukimo.

2. Įsteigtas Kelių fondas – surinksime apie 400 mln. eurų 
kelių tvarkymui.

3.  Stabilus visuomeninis elektros tarifas – labiausiai 
pažeidžiamiems. 
4.  Palaipsniui įvedami nemokami pietūs visiems 
pradinukams. 
5.  Socialiai teisingesnė mokesčių sistema – kitais metais 
surinksime papildomus 277 mln. eurų, o nuo 2027 metų – 
apie 549 mln. eurų. 

6. Aroganciją pakeitė realus dialogas – visi ministrų 
kabineto nariai lankosi regionuose.
7.  Sudaryta galimybė išsaugoti mažąsias mokyklas. 
8.  Priemokų už valstybės apmokėtas sveikatos 
paslaugas bus atsisakyta – pacientai neturi būti 
verčiami mokėti už tai, ką jau padengė valstybė.

9. Būsto parama jaunoms šeimoms regionuose – 
padidintos subsidijos, statybos galimybė ir reitingavimo 
pagal savivaldybių prisidėjimą atsisakymas.

10. Valstybės gynybos fondo stiprinimas – kitais 
metais fonde bus 350 mln., o 2027 m. – 500 mln. eurų.
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Nuskambėjo folkloro festivalis „Subatėlės vakarėly...“

Druskininkų krašto ansambliai „Stadalėlė“ ir „Žemynėlė“ koncertavo Marcinkonyse / Asmeninio archyvo nuotrauka

Alfreda Pigagienė 

Dzūkijos nacionalinio par-
ko ir Čepkelių valstybinio 
gamtinio rezervato direkci-
ja liepos 25-27 dienomis or-
ganizavo 20-ąjį Respublikinį 
folkloro festivalį „Subatėlės 
vakarėly...“, skirtą Lietuvių 
liaudies dainų metams. 

Ramų pėtnyčios vakarą į 
Darželių kaimą rinkosi svete-
liai iš visos Lietuvos. Atvažia-
vo „Raskila“ iš Panevėžio, „Ver-
peta“ iš Kaišiadorių, „Viešia“ iš 
Kauno rajono, „Jorė“, „Porin-
gės“, „Nalšia“, „Virvytė‘ iš Vil-
niaus, „Suneščinis“ iš Dzūkijos. 
Vakarušką gražia dzūkų tarme 
pradėjo ilgametis festivalio ve-
dėjas Jonas Bajoriūnas ir Jani-
na. Dzūkijos nacionalinio parko 
ir Čepkelių valstybinio gamtinio 
rezervato direktorius Eimutis 
Gudelevičius palinkėjo visiems 
smagios vakaronės. Šiais me-
tais ją pradėjo Margionių kloji-
mo teatro artistai. Visi susirin-
kusieji stebėjo Juozo Gaidžio 
tragikomediją „Ašarų pakalnė“ 
(Režisierė – Rimutė Avižinienė). 

Nuščiuvę žiūrėjome ne tik į 
dabar vaidinančiuosius, bet ir 
į ekrane parodytus nufilmuo-
tus kadrus iš ankstesnių metų. 
Spektaklio metu Margionių gy-
ventojai visus sujaudino ne tik 
vaidyba, bet ir gražiomis liau-
dies dainomis bei muzika. 

Po valandėlės pievelėje pra-
sidėjo tikros linksmybės. Daina-
vome visi, o ansamblių šokėjai 
neleido užsisėdėt ir žiūrovams. 
Atrodo, kad visai neseniai vie-
nos daugiavaikės Darželių šei-
mynėlės gal penkerių metukų 
broliukas šokdino savo viene-
rių sesutę. Šįmet jie jau praaugę 
savo tėvelius ir prisijungė prie 
„Virvytės“ ir „Poringių jaunimė-

lio. Džiaugiuosi, kad jaunimas 
domisi senovinėmis dainomis 
ir šokiais. Kai saulė pasikavo-
jo už kvajelių, šmaikštuolis Jo-
nas ir Darželių kaimo gaspadi-
nės pakvietė visus prie laužo 
pakaštavoc šilinių dzūkų kulina-
rinio paveldo patiekalo „Dzykio 
šucinio“. 

Subatos rytą Marcinkony-
se surengta „Dzūkiško medaus 
ir midaus degustacija“. Popietę 
linksmybės tęsėsi kituose Va-
rėnos rajono kaimuose. Margi-
onyse koncertavo ‚Stadalėlė“ 
iš Druskininkų, „Žemynėlė“ iš 
Viečiūnų, „Poringės“ ir „Nalšia“ 
iš Vilniaus. Mančiagirės kaime 
linksmino „Verpeta“ ir „Viešia, 
Zervynose – ‚Raskila“ ir ‚Jorė“, 
Musteikoje – „Virvytė“ ir „Suneš-
činis“. 

Zervynose, išgirdę smagią 
muziką, į kalniuką užlipo ir bai-
darininkai. Malonu buvo žiūrė-
ti, kaip jaunimėlis iš užsienio 
mokėsi šokti „drabnų polkutį“. 
Smagų susitikimą su ‚Raskila‘ 
ir „Jore“ visi užbaigėme daina 
„Stoviu aš parimus“. Etnografi-
nio kaimo seniūnas atlikėjams 
padovanojo kašalaitį lepeškų, 
kaimo darželių gėlių ir pakvietė 
visus prie dzūkiško vaišių stalo. 

Šeštadienio vakarą visi ko-
lektyvai susitiko Marcinkony-
se prie Kastinio ežero. Prieš 
koncertą buvo mokoma senųjų 
Dzūkijos krašto amatų, vyko tur-
gelis, kuris šiais metais buvo di-
desnis ir įvairesnis. Musteikiškį 
Romą Norkūną, kuris mokė į pu-
šelę su geiniu lipti, apsupo būre-
lis smalsuolių. Kai kuriems iš jų 
tikrai neblogai sekėsi įveikti šią 
užduotį. 

Pirmieji į sceną užlipo vyrai, 
kurie pūtė ragus. Po jų, kaip ir 
kiekvienais metais, gražia dzū-
kiška daina „Subatėlės vaka-
rėly“ pradėjo „Aukso paukštės“ 

laureatas, Marcinkonių kaimo 
etnografinis ansamblis, vado-
vaujamas R. Avižinienės. 

Visus susirinkusiuosius pa-
sveikinęs Dzūkijos nacionali-
nio parko ir Čepkelių valstybinio 
gamtinio rezervato direktorius 
E. Gudelevičius priminė, kad 
per dvidešimt šio festivalio metų 
surengta šimtas koncertų, ku-
riuose dalyvavo per tris tūkstan-
čius dainuojančiųjų ir šokančių-
jų. 

Visus pasveikino ir švente 
pasidžiaugė Marcinkonių para-
pijos klebonas Bronius Krakevi-
čius, Marcinkonių seniūnė ir kiti. 
Jubiliejinio folkloro festivalio ve-

dėjai Jonas ir Janina, Dzūkijos 
nacionalinio parko ir Čepkelių 
valstybinio gamtinio rezervato 
direktorius per šią šventę buvo 
pasipuošę šio krašto tautiniais 
kostiumais. Ne tik scenoje suko-
si poros, rateliai, skambėjo lietu-
vių liaudies dainos. Daug gražių 
emocijų padovanojo ir surengta 
loterija su neįprastais prizais. 

Nedėlion kolektyvai „Raski-
la“, Jorė“, Nalšia“, ‚Poringės“, 
„Verpeta“, ‚Virvytė“, „Suneš-
činis“ ir „Radasta“ suvažiavo 
į Puvočių kaime organizuotą 
baigiamąjį 20-ąjį jubiliejinį Res-
publikinį folkloro festivalį. 

Ir vėl ne tik vaikai, žiūrovai, 

bet ir dalis kolektyvų dalyvių 
trepsėjo basi. Kaitri saulė dalį 
žiūrovų nuvijo į pavėsį, bet ir čia 
dauguma savo skambiais bal-
sais prisidėjo prie ansamblie-
čių. Po tokių gražių dainų ir šo-
kių kaimo gaspadinės pakvietė 
prie dzūkiškų gardumynų. 

Susitikimai su senais bičiu-
liais, naujos pažintys, puiki nuo-
taika, geras oras, atgaiva protui 
ir širdžiai lydėjo visas tris festi-
valio dienas. 

Ačiū folkloro ansamblių ko-
lektyvams, folkloro festivalio 
„Subatėlės vakarėly...“ rengė-
jams bei rėmėjams. Gyvuokite 
dar daugelį metų! 
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Kristina Kašinskienė

Praėjusį šeštadienį ketu-
riasdešimtąjį gyvavimo ju-
biliejų minintis Druskinin-
kų teniso klubas organizavo 
šventinį turnyrą, kuriame var-
žėsi Druskininkų tenisininkai 
ir iš visos Lietuvos suvažia-
vę šios sporto šakos entuzi-
astai.

Suskaičiavus turnyro rezulta-
tus, paaiškėjo, kad tik per plau-
ką nuo trečios vietos liko Virgili-
jus Dirma su partneriu Liutauru 
Radzevičiumi, o trečią vietą iš-
kovojo svečiai iš Kėdainių – Rai-
monda Valaitytė Genienė su 
partneriu Laimonu Augustaus-
ku. Antrą vietą užėmė svečiai iš 
Vilniaus – Darius Mačiulaitis su 
partneriu Raimondu Beinoriu, o 
pirmąją – svečiai iš Panevėžio 
Romualdas Kadys su partneriu 
Rimvydu Uliansku.

Šventėje dalyvavo visi buvę 
klubo prezidentai – klubo įkūrė-
jas ir pirmasis prezidentas Fe-
liksas Petrauskas, Julius Ma-
tulevičius, Alvydas Valenta, 
Darius Valskys, Aivaras Kokš-
ta, Romas Stašinskas, Virgilijus 
Dirma ir dabartinis klubo prezi-
dentas Egidijus Vasilius.

Renginio metu Druskininkų 
savivaldybės mero Ričardo Ma-
linausko padėkos įteiktos nu-
sipelniusiems klubo nariams 
– Robertui Klincarui, Hariui 
Klincarui, Kęstučiui Krušui, Gin-
tarui Bitinui, Rimantui Palioniui 
ir Alvydui Valentai. Visi jie daug 
metų puoselėja tenisą ir akty-
viai dalyvauja klubo veikloje.

Smagu, kad į klubo jubiliejui 
skirtą teniso turnyrą atvyko pro-
fesionalūs Lietuvos žaidėjai Lu-
kas Mugevičius ir Pijus Reklevi-
čius.

Istorija
1985 m. Druskininkų teni-

so klubą įkūrė F. Petrauskas. 
Tuo metu buvo 25 teniso entu-
ziastai, kurie ir priklausė klubui, 
rengė tarpusavio ir išvažiuoja-
mąsias varžybas. Žaidimai vyk-
davo K. Dineikos sveikatingumo 
parke esančiame korte, moky-
klų salėse. 1990 m. preziden-
to vairą perėmė J. Matulevičius. 
Klubo narių skaičius pamažu di-
dėjo. 1993 m. prezidento parei-
gas perėmė šviesaus atminimo 
Sigitas Vaikšnoras – jo vaikai 
ir anūkai iki šių dienų rengia S. 
Vaikšnoro vardo teniso turnyrą. 

2004 m. klubo preziden-
tu tapo A. Valenta. Druskinin-
kų teniso klubo veikla persikė-
lė į gruntinius kortus, Turistų g. 
(šiuo metu jau jie nugriauti). Tuo 
metu pradėti rengti didelio mas-
to turnyrai, į kuriuos suvažiuo-
ja tenisininkai iš visos Lietuvos 
– „Grand SPA Lietuva“ turnyras, 
„Dzūkijos taurė“. 

2008 m. prezidentu tapo R. 
Stašinskas, vėliau klubui vado-
vavo V. Dirma. Nuo to laiko pra-
dėtas rengti Didysis turnyras 
Druskininkų savavaldybės mero 
R. Malinausko taurei laimėti.

Nuo 2020 m. klubo preziden-
tas yra E. Vasilius. Šiuo metu 
aktyviai savo veiklą vykdančiam 
klubui priklauso 58 nariai. 

2022 m. bei 2024 m. Druski-
ninkų teniso klubas laimėjo te-
niso klubų čempionatą. Klubas 
delegavo net dvi komandas, ir 
abi jos iškovojo prizines vietas.

2023 m. tame pačiame čem-
pionate Druskininkų teniso klu-
bo atstovai iškovojo bronzos 
medalius. Klubo nariai aktyviai 
dalyvauja Pasaulio lietuvių žai-
dynėse (2022 m. – Druskinin-
kuose, 2025 m. –  Palangoje), 
kuriose taip pat iškovojo aukso, 
sidabro ir bronzos medalius.  

Druskininkų teniso klubas paminėjo 40-tąjį gimtadienį

Praėjusį šeštadienį keturiasdešimtąjį gyvavimo jubiliejų minintis Druskininkų teniso klubas organizavo šventinį turnyrą, kuriame varžėsi Druskininkų tenisininkai ir iš visos Lietuvos suvažiavę šios sporto šakos entuziastai. 
/ Druskininkų teniso klubo archyvo nuotraukos
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Liepos 25-27 dienomis 
Druskininkų turizmo ir verslo 
informacijos centras dalyva-
vo net dviejų miestų šventė-
se Lietuvoje ir Lenkijoje. Vie-
name iš didžiausių vasaros 
renginių Lietuvoje – „Jūros 
šventėje 2025“ Klaipėdoje bei 
Lodzės miesto 602-ojo gimta-
dienio šventėje Lenkijoje. 

Kurortas visiems metų lai-
kams: nuo sveikatinimo iki 
kultūros

Druskininkai Klaipėdoje prisi-
jungė prie „Turizmo gatvės“ ini-
ciatyvos – ji jau tapo neatsie-
jama šventės dalimi ir kasmet 
sulaukia tūkstančių lankytojų iš 
visos Lietuvos bei užsienio. „Tu-
rizmo gatvėje“ įkurtas Druski-
ninkų stendas pakvietė pajūrio 
svečius atrasti Dzūkijos kurortą, 
kaip unikalią kryptį atostogoms 
visus metus. Akcentuota kuror-
to stiprybė – universalumas: 
Druskininkai siūlo sveikatinimo 
procedūras, aktyvų poilsį gam-
toje, aukštos kokybės apgyven-
dinimo ir maitinimo paslaugas, 
kultūrinius renginius bei išskirti-
nę šeimos poilsio infrastruktūrą.

Lankytojams buvo pristatyta 
naujausia informacija apie turiz-
mo objektus, renginius, poilsio 
galimybes ir specialius pasiū-
lymus. Informacija pateikta pa-
traukliai ir interaktyviai – lanky-
tojams puikią nuotaiką dovanojo 
loterijos, simbolinės dovanėlės 
bei įtraukiantys pokalbiai su 
stendo atstovais. 

Tūkstančiai susidomėju-
siųjų – nuo šeimų iki kelionių 
profesionalų

Per tris šventės dienas Drus-
kininkų stendą aplankė keli 
tūkstančiai žmonių. Lankytojai 
domėjosi ne tik tradiciniais ku-
rorto atributais – sanatorijomis 
ar gydomuoju purvu, bet ir šiuo-
laikiškomis pramogomis: van-
dens parku, dviračių takais, mu-
ziejais, edukacinėmis veiklomis 
vaikams bei suaugusiesiems.

Partnerystės svarba
Dalyvavimas „Jūros šventės“ 

„Turizmo gatvėje“ buvo puiki ga-
limybė ne tik plačiajai auditorijai 
pristatyti Druskininkus, bet ir už-
megzti vertingų kontaktų. Sten-
de apsilankė kelionių agentūrų 
atstovai, turizmo specialistai, gi-
dai, nuomonės formuotojai. Už-
megzti nauji ryšiai ir aptartos 
bendros iniciatyvos leidžia dar 
efektyviau plėtoti vietinį turizmą 
ir populiarinti kurortą nacionali-
niu ir tarptautiniu mastu.

Lenkijos turistų gausa 
Druskininkuose

Lenkų turistai gausiai lan-
ko Druskininkų kurortą, kadan-
gi kurortas jiems gali pasiūly-
ti daug kokybiškų sveikatinimo 
paslaugų, kurias galima derin-
ti su aktyviu laisvalaikiu bei pa-
žintiniais užsiėmimais. Druski-
ninkuose visi jų šeimos nariai 
randa užsiėmimą. Lenkai mė-
gaujasi mūsų kurorto parkais 
ir žaliomis erdvėmis. Taip pat 
daugumai knieti paragauti ska-

nių lietuviškų patiekalų, pasigė-
rėti išpuoselėta kurorto aplinka. 

Lodzės šventė – puiki gali-
mybė pristatyti kurortą 

Lodzės miesto šventė „Łódź 
Summer Festival“ – viena iš di-
džiausių miestų švenčių Lenki-
joje. Festivalis kasmet pritraukia 
apie 900 000 lankytojų ir daly-
vių, festivalio scenoje pasirodo 
garsiausi Lenkijos muzikos atli-
kėjai. Beveik 4 km ilgio centrinė 
miesto pėsčiųjų alėja Piotrkows-
ka – viena iš ilgiausių pėsčių-
jų gatvių Europoje. Alėją šven-
tės metu nuo pat ryto iki vėlaus 
vakaro užplūsta tūkstančiai sve-
čių. Druskininkai tikrai nepralei-
džia tokių puikių progų tiesiogiai 
pakviesti žmones atvykti pailsė-
ti. Nors oras tą savaitgalį žadėjo 
būti lietingas, savo gerą „kurorti-
nį klimatą“ Druskininkai nusive-
žė į Lodzę – šventės metu mies-
to centre nelijo.

Domėjimas šeimų atosto-
gomis ir reabilitaciniu gydy-
mu

Bendrame Lietuvos kurortų 
stende pristatytas Druskininkų 
kurortas sulaukė itin daug su-
sidomėjimo. Esame arčiausiai 
sienos su Lenkija, šiuo metu 
sienos kirtimas mūsų pusėje 
ties Lazdijais yra paprastas ir 
sklandus. Džiugu, kad lankyto-
jai planuoja ilgesnes atostogas 
Lietuvoje, domisi galimybe pail-
sėti su visa šeima. 

Atgimsta kurortinio poilsio 
kultūra. Kurortas matomas ne 
tik, kaip vyresnio amžiaus žmo-
nių atostogų vieta, bet ir šeimos 
atostogų kryptis. Druskininkai 
matomi ir kaip vertinga pažini-
mo bei kultūros stotelė. Žmonės 
domisi ir M. K. Čiurlionio kūry-
bos paveldu bei sąsajomis su 
Lenkija.

Didėja lenkų ir susidomėji-
mas galimybe atvykti į Druski-
ninkų sanatorijas reabilitacijai 
su Lenkijos ligonių kasų siunti-
mu. Lenkijoje reabilitacijos po 
įvairių susirgimų tenka laukti net 
ilgiau, nei metus, tad dalis ren-
kasi pusiau privačią reabilitaci-
ją, kurios dalį gali kompensuoti 
Lenkijos ligonių kasa. Sanatori-
nio gydymo kainos Lietuvoje ir 
Lenkijoje yra panašios, tai lei-
džia žmonėms įpirkti paslaugas 
pas mus.

Druskininkų pristatymą pa-
įvairino bendra kurortų akcija, 
paskatinusi talpinti šmaikščias 
nuotraukas socialiniuose tin-
kluose mainais už galimybę lai-
mėti nakvynę Druskininkuose. 
Lankytojai tepėsi purvu, mojavo 
vantomis, deginosi paplūdimyje 
ir stengėsi visaip nustebinti lote-
rijos rengėjus. 

Druskininkai dar kartą įrodė 
Lietuvos ir Lenkijos klientams 
esantis ne tik stiprus šalies ku-
rortas, bet ir šiuolaikiškas, į lan-
kytoją orientuotas miestas, ge-
bantis pristatyti save kūrybiškai 
ir profesionaliai net už šimtų ki-
lometrų nuo namų.

Druskininkų TVIC 
informacija

Druskininkai pristatė savo išskirtinumus „Jūros šventėje 2025“ 
Klaipėdoje ir Lodzės miesto 602-ojo gimtadienio šventėje

„Turizmo gatvė“ per Jūros šventę – lankytojų jūra judri ir smalsi. Druskininkų stendas įsikūrė vienoje iš pagrindinių srauto vietų

Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro bei Lietuvos kurortų atsto-
vų komanda Lodzėje (Lenkija)

Lodzės Piotrkowska alėja šventės metu nuolat šurmuliuoja nuo ryto iki vėlaus vakaro / Nemokami koncertai pritraukia minias žmonių 

Įdomiausios „kurortinės“ nuotraukos konkursas pra-
linksmino lankytojus

Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro bei Druskininkų verslo atstovų komanda pasiruošusi pristatyti kurorto žavesį Klaipėdoje
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FORTEPIJONINĖS MUZIKOS VASARA 
DRUSKININKUOSE. 60 SEZONAS

Rugpjūčio 9 d. 17 val. koncertuos Guoda Gedvilaitė ir Nami 
Ejiri (Japonija)

Rugpjūčio 13 d. 19 val. koncertuos Jiaining Kong (Jungti-
nė Karalystė)

Rugpjūčio 16 d. 17 val. koncertuos.00 Simonas Poška

Rugpjūčio 19 d. 19 val. koncertuos Ukrainos talentai

Rugpjūčio 20 d. 19 val. koncertuos Elžbieta Dvarionaitė

Rugpjūčio 21 d. 19 val. koncertuos Gintaras Januševičius

Rugpjūčio 23 d. 17 val. koncertuos Gabrielė Sutkutė

Rugpjūčio 27 d. 19 val. koncertuos Andrius Vasiliauskas

Rugpjūčio 30 d. 17 val. koncertuos Rimantas Vingras

Rugsėjo 3 d. 9 val. koncertuos Sonata ir Rokas Zubovai

2024–2025 m., įgyvendi-

nant INTERREG projektą Pr. 

LTPL00046 „Pasienio sporto 

regionas – sporto ir sveikos 

gyvensenos propagavimas 

pasienio regione“, buvo su-

rengtos dvi nepamirštamos 

vaikų stovyklos – šaudymo iš 

lanko ir krepšinio.

2024 m. liepos mėnesį orga-

nizuota šaudymo iš lanko stovy-

kla, kurioje dalyvavo 33 vaikai: 

12 – iš Alytaus, 10 – iš Druski-

ninkų ir 11 – iš Suvalkų. Kiekvie-

ną komandą palydėjo jų mies-

tų vadovai. Stovykloje visi turėjo 

galimybę išmokti šaudyti iš lan-

ko, o kasdienybę paįvairino įvai-

rios įtraukiančios veiklos: golfo 

edukacija, UNO parkas, rank-

darbių dirbtuvės, komandų for-

mavimo užsiėmimai Jaunimo 

užimtumo centre, taip pat – pro-

fesionalaus trenerio ir gido pa-

slaugos. Tai buvo ne tik moko-

moji, bet ir kupina linksmybių 

stovykla, kuri vaikams paliko 

neišdildomų įspūdžių.

Dvi stovyklos – daugybė įspūdžių: sportas,  
edukacijos ir draugystė per sieną

Šaudymo iš lanko ir krepšinio stovyklos vaikams paliko neišdildomus įspūdžius / Druskininkų sporto centro archyvo nuotraukos

2025 m. liepos mėnesį orga-

nizuota krepšinio stovykla, ku-

rioje taip pat dalyvavo 33 vai-

kai iš Alytaus, Druskininkų ir 

Suvalkų. Stovyklos metu vai-

kus treniravo net du profesiona-

lūs krepšinio treneriai, kurie ne 

tik išmokė krepšinio pagrindų, 

bet ir pravedė fizinio pasirengi-
mo užsiėmimus. Kaip ir pirmojo-
je stovykloje, dalyviai džiaugėsi 
įvairiomis edukacijomis ir akty-
viomis veiklomis – kūrybiniais, 
komandą stiprinančiais ir pažin-
tiniais užsiėmimais.

Abi stovyklos – tai ne tik 
sportas, bet ir bendravimas, 

naujos pažintys, sveikas gyve-

nimo būdas bei nuoširdus vaikų 

džiaugsmas.

Druskininkų sporto centro 

informacija 
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt

+370

0

UŽUOJAUTOS
…O laikas eis… Tik žydinčiais pavasariais

Ne tau gegutė jau skaičiuos metus.
Ir jei tave prikelt galėtų ašaros,

Jomis nuplaučiau kelią į kapus… (P. Sarapinienė)

Dėl mylimo sūnaus, brolio Rimanto mirties nuoširdžiai 
užjaučiame motiną Emiliją Aurylienę, seserį  
Aušrą Stravinskienę ir brolį Kęstutį Aurylą. 

Vytauto g. 11 namo gyventojai

Kodėl aš turėčiau išnykti iš Jūsų minčių,
jeigu aš tik išnykau iš Jūsų akių?

Aš tik kitoje kelio pusėje... (Šv. Augustinas)

Mirus Rimantui Railai, nuoširdžiai užjaučiame žmoną Onutę ir 
sūnų Samuelį. Telydi Jus stiprybė.

DNSB „Ratnyčėlė“ gyventojai

Ilgas kelias dar buvo keliauti,
bet kodėl Tu taip greit pražuvai?

Gyvenimui vainiką pynei,
bet nebaigtą jį palikai.

Mirus Audriui Juknevičiui, nuoširdžiai užjaučiame šeimą ir 
artimuosius.

DNSB „Gardino g. 35“ gyventojai

Mes tikim – Tu neišėjai!
Tu tik maža lakštute išskridai... 

Ten, kur saugos amžinai Tave šventieji angelai...

Mirus mylimai Mamytei, nuoširdžiai užjaučiame Dimitrijų 
Zotovą ir jo šeimą. 

Sodininkų bendrijos „Migla“ sodininkai

RENGINIAI
Rugpjūčio 7-10 d. Druskininkuose vyks 32-oji respublikinė Dainavos krašto folkloro šventė. Šventės programa 
– www.kulturossostine2025.lt 
Rugpjūčio 8 d. 19.30 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos koncertų salėje vyks XXIII tarptautinio 
menų festivalio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ koncertas visai šeimai „Japoniškas vandens žaismas“. 
Atlikėjos: Nami Ejiri, fortepijonas; Ayumi-Sophie Jung, smuikas; Miyoko-Claire Jung, violončelė (Japonija).
Rugpjūčio 8-10 d. vyks tarptautinis kalvystės pleneras „Plieninė plaštakė“:
Rugpjūčio 8 d. 14-17 val. ir rugpjūčio 9 d. 10-17 val. Druskininkų pramogų aikštėje (Vilniaus al. 24) – 
kalvystės amato demonstravimas ir edukaciniai užsiėmimai.
Rugpjūčio 9 d. 18.45 val. Druskininkų pramogų aikštėje (Vilniaus al. 24) – „Lietuvos kalvių kalvis 2025“ 
konkurso laureatų apdovanojimo ceremonija. 
Rugpjūčio 10 d. 12.30 val. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – plenero „Plieninė plaštakė“ darbų bei 
Respublikinio kalviškosios kryždirbystės konkurso „Lietuvos kalvių kalvis 2025“ parodos atidarymas ir albumo 
„Iš A. G. Zinkevičiūtės rinkinių. Žemaitijos kalvystė XIX a. pab. – XX a. I pusėje. Paminkliniai kryžiai“ pristaty-
mas kartu su Vilniaus dailės akademijos Telšių fakulteto prof. Laima Kėrienė.
Rugpjūčio 10 d. 12.30 val. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – bendros druskininkiečių tautodailininkų 
kūrybos parodos „M. K. Čiurlionio paliesti“, skirtos M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms, atidarymas.
Rugpjūčio 14 d. 19.30 val. Druskininkų K. Dineikos sveikatingumo parke vyks XXIII tarptautinio menų festi-
valio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ koncertas „Claros Schumann salonas: kolegos ir konkurentai“. 
Atlikėjai: Fryderic Chopin – Emil Nabe-Nielsen (Danija), Ferenc Liszt – Sophus Elmark (Danija), Sigismond 
Thalberg – Emil Dalgaard (Danija), Robena Ann Laidlaw – Daniela Jimenez (Meksika), Clara Wieck-Schumann 
– Guoda Gedvilaitė (Lietuva).
Rugpjūčio 15 d. 22 val. prie Švendubrės bendruomenės namų vyks XXIII tarptautinio menų festivalio 
„Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ renginys „VAKARO IMPRESIJA ŠVENDUBRĖJE“. Atlikėjai: Arkadijus 
Gotesmanas (mušamieji), Šeiko šokio teatro šokėjai (choreografė – Agnija Šeiko).
Rugpjūčio 16 d. 19.30 val. Druskininkų bažnyčioje ir 17 d. 19.30 val. „Eglės sanatorijos“ konferencijų salėje 
vyks XXIII tarptautinio menų festivalio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ koncertas „Muzikiniai tiltai tarp 
Lietuvos ir Japonijos“. Atlikėjai – moterų choras „Chorus INFINI“, dirigentė Kasumi Yuda (Japonija).

M. K. ČIURLIONIO NAMUOSE-MUZIEJUJE (M. K. ČIURLIONIO G. 35) – 60-OJI FORTEPIJONINĖ VASARA

Rugpjūčio 9 d. 17 val. – Guodos Gedvilaitės ir Nami Ejiri (Japonija) koncertas.

Rugpjūčio 13 d. 19 val. – Jiaining Kong (JK / Kinija) koncertas.

Rugpjūčio 16 d. 17 val. – Simono Poškos koncertas.

Rugpjūčio 19 d. 19 val. – Čiurlionio konkurso Ukrainoje laureatų koncertas.

Rugpjūčio 20 d. 19 val. – Elžbietos Liepos Dvarionaitės koncertas.

Rugpjūčio 21 d. 19 val. – Gintaro Januševičiaus koncertas.

PARODOS

Iki rugpjūčio 28 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veiks skulptoriaus A. V. 
Ambraziūno kūrybos parodos „Laikmečio ženklai“.
Iki rugsėjo 29 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda iš ciklo „Druskininkų grožio 
ir išskirtinumo liudininkai“, skirta Druskininkų garbės piliečiams Algirdui Valavičiui, Bronislovui Lubiui, Antanui 
Česnuliui, Violetai Kaubrienei.
Iki rugsėjo 29 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda iš ciklo „...iš tų Druskininkų aš 
atsivešiu saulę...“, skirta M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms.
Iki rugpjūčio 31 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
V. K. Jonyno dailės skyriaus 7 - 9 m. mokinių tapybinių darbų paroda „Druskininkų formų aidai“ (Mokytoja Gul-
nara Kupčinskienė).
Iki rugsėjo 20 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks paroda „Druskininkai fotografijoje. Sugrąžinta 
akimirka“.
Iki rugsėjo 30 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks paroda „Sugrįžtu į Druskininkus. 
Jacques Lipchitz ir Théo Tobiasse. S. Tatz kolekcija“.
Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 39) 
veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. Norintiems 
aplankyti parodą, su savimi reikia turėti asmens dokumentą.
Iki rugsėjo 30 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) veiks Kotrynos Šešelgytės paroda 
„Vandens ir šviesos simfonija“.
Iki rugsėjo 7 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) veiks Renatos Vinckevičiūtės-Kazlauskienės paroda „Nu-
trintos istorijos: skulptūriniai objektai iš šlifavimo medžiagos“.
Iki gruodžio 31 d. M. K. Čiurlionio namų-muziejaus sode (M. K. Čiurlionio g. 35) galima apžiūrėti lauko parodą 
„Čiurlionių šeimos paletė“.

PADĖKOS
Nuoširdžiai dėkojame Druskininkų ligoninės Vidaus ligų skyriaus vedėjai Nijolei Šavelskienei ir 

visam personalui, gydytojai reabitologei Laimai Stankevičienei, laidojimo namams „Nutrūkusi styga“, 
Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios klebonui Vaidui Vaišvilai, giminėms, 

draugams, kaimynams, artimiesiems ir visiems, palaikiusiems ir buvusiems šalia, iškeliavus Amžinybėn 
mylimam vyrui, tėčiui, seneliui – Antanui Mickevičiui.

 
Žmona Ona, vaikai Egidijus ir Edita su šeimomis

Iš visos širdies dėkojame tetai Meilei Sakalauskienei, Petrui, Justinui ir Dianai už visokeriopą pagalbą 
– patarimus, palaikymą, už ištartą šiltą žodį ir buvimą kartu, palydint į paskutinę kelionę tėtį Antaną 

Mickevičių. Ačiū Jums!

Egidijus Mickevičius su šeima
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Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei jų 
eksploatacija.  

Tel. +370 674 71768 ir +370 622 73703, Varėna 
El. p. Raimondasa32@ gmail.com

BALDAI
Spintos slenkančiomis sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, čiužiniai
Stiklo gaminiai / Minkšti baldai / Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“
 V. Kudirkos g. 33, Druskininkai.

Tel. +370 682 10953Perkame juodo ir spalvoto metalo laužą. 
Didesnį kiekį pasiimame patys.  

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: +370 687 66440, +370 682 20383

Automobilių, motorolerių diagnostika (nuo 5 Eur). Starterių, 
generatorių, karbiuratorių ir elektros sistemų remontas, 

motorolerių taisymas. Tel. +370 650 66517

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, rūsių, 
garažų ir sklypų išvalymas, pastatų griovimas, nekilnojamo 

turto sutvarkymas. +370 628 75156

DĖMESIO!
Restoranas „Romnesa“ 

Jaskonyse
nuo birželio 6 dienos dirbs:

IV -       12 – 21 val.
V - VI - 12 – 22 val.
VII -      12 – 16 val.

Papildoma informacija ir užsakymai 
el. p. romnesainfo@gmail.com

Tel. +370 606 00016

Parduodamas 22 arų sklypas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta, kuriama naujų namų 

gyvenvietė, galimos kainos derybos.   
Kreiptis tel. +370 624 69222

Parduodame geros kokybės juodžemį ir smėlį.  
Galime pristatyti į vietą. Tel.  +370 687 93693

Baldų projektavimas, gamyba, montavimas. Gamybos 
terminas nuo 4 iki 7 savaičių.

Tel. +370 621 44696

Atestuoti elektrikai Druskininkuose: visi elektros instaliacijos 

darbai, vidaus elektros instaliacija, elektros gedimų šalinimas, įvado 

galios didinimas, “Eso” rangovo aktas / varžų matavimai. 

WWW.NORDICMASTER.LT,  INFO@NORDICMASTER.LT 

Tel. +370 606 40202

Žolės pjovimas, tujų, gyvatvorių genėjimas, baldų, 
kilimų cheminis valymas. Tel. +370 615 77277

Atliekame visus griovimo ir demontavimo darbus. 
Ruošiame butus remontui. Išvežame baldus, buitinę 

techniką, statybines atliekas, metalą, šiferį ir kt. atliekas 
utilizavimui. Teikiame pervežimo ir perkraustymo 

paslaugas. Augustas, tel. +370 635 55506

STATYBINĖS ĮRANGOS NUOMA: fasadiniai pastoliai, 
moduliniai pastoliai, bokšteliai, perdangos klojiniai, 

pamatiniai klojiniai ir kita įranga. 
www.karzygis.lt, el. p. info@karzygis.lt ,  

tel. +370 612 40856
Atliekame vidaus būstų apdailos darbus (gipsas, dažymas, 
glaistymas, grindų dangos), elektros, santechnikos darbai. 

Tel. +370 618 45741
Tapetų klijavimas, laminato surinkimas, durų statymas, 

sienų ir lubų lyginimas, plytelių klijavimas, vonios 
kambarių kapitalinis remontas, santechnika, elektra. 

Vykstu ir į smulkius užsakymus.  
Tel. +370 606 43448

Auto elektriko paslaugos, kompiuterinė 

diagnostika, remontas. Galime atvykti į vietą, 

išrašome sąskaitas-faktūras. Tel. +370 699 85751

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

PARDUODAME 
JUODŽEMĮ.  

Tel. +370 695 59961

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. 
Tel.: +370 644 55355, +370 660 66466 

Universalaus namų 
meistro į namus paslauga.

Tel. +370 609 49164

Kaminų valymas. 
Tel. +370 672 27226

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo ir 
užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. 

Tel. +370 636 94394

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. +370 656 29324 ir +370 686 56366

Autoservisui Druskininkuose reikalingas  
automobilių mechanikas.

Kreiptis tel. +370 600 09937

Apšiltiname, kalame dailylentes, dažome namus, 
vidų, lauką. Darome terasas, pavėsines. Dengiame 
stogus, remontuojame, dažome. Tveriame tvoras, 

restauruojame senas sodybas. Tel. +370 605 42559

Ūkininkas perka mišką, žemę, gali būti su sodyba, 

domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas turi prie 

vandens, mokama iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės. 

Tel. +370 611 01110

Superkame visų markių automobilius, tvarkingus, po 
eismo įvykio ar nevažiuojančius. Pasiimame patys, vietoje 

atsiskaitome ir sutvarkome dokumentus.  
Tel. +370 628 47817

Atvežame ir iškrauname!
,,Leipamedis“,

Tel. +370 659 32055.

Aukštos kokybės
stAtybinė 
medienA.
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Asmeniniai skelbimai
Parduodamas sklypas Šven-
dubrėje, 4 arai. Statinys nu-
griovimui, paskirtis – ma-
žaaukščių namų statyba. 
Tel. +370 600 48600

Parduodamas tvarkingas mū-
rinis garažas su duobe Ligo-
ninės gatvėje. Kaina – 15 000 
Eur. Tel. +370 658 40391

Perka nekilnojamą turtą

Perka garažą Druskininkuose, 
siūlyti įvairius variantus. Tel. 
+370 699 43002

Nuoma

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas Merkinės g. 4, esantis re-
novuotame name, su baldais 
ir buitine technika. Nuoma ga-
lima nuo rugpjūčio 15 d. – 300 
Eur/mėn. ir komunaliniai mo-
kesčiai. Tel. +370 611 21491

Nuomoja  komercines patal-
pas Krėvės g. 5, 150 kv. m, 
tinka parduotuvei, grožio sa-
lonui, sandėliavimui, kitai vei-
klai, yra stovėjimo aikštelė.  
Tel. +370 612 40856

Išnuomojamas kambarys Ba-
ravykų g. Nuoma – 200 Eur/
mėn. ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel. +370 612 89128

Išnuomojamas 2 kamba-
rių butas Ateities g. Tel.  
+370 605 66661

Išnuomojamos 54, 03 kv. 
m. komercinės paskir-
ties patalpos Lazdijų cen-
tre, adresu Seinų g. 20-2.  
Tel. +370 687 43141

Parduoda įvairius daiktus

Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vaikiš-
ki, televizorius „Philips“ su 
priedėliu, 36 cm įstrižainė, 
žoliapjovė „Stiga“: benzini-
nė, savaeigė, 57 cm pjovimo 
plotis, trimeris „Husqvarna“, 
gera būklė,  staklėmis aus-
tos lovatiesės, pakabinami 
šviestuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“.  
Tel. +370 663 81211

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 3 kamba-
rių butas Šiltnamių g., rei-
kalingas remontas, kaina 
– 93 000 Eur, 1,5 aukštas.  
Tel. +370 654 94574

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose: geras priva-
žiavimas, puiki vieta, kuria-
ma naujų namų gyvenvietė, 
galimos derybos.  Kreiptis  
tel. +370 624 69222

Gyvenamasis namas Šven-
dubrėje su vaizdu į Raigar-
do slėnį (plotas – 80 kv. m), 
sklypas – 14 arų, yra ūkinis 
pastatas su stoginėmis au-
tomobiliams. Visos komuni-
kacijos, autonominis šildy-
mas. Kaina – 145 tūkst. eurų.  
Tel. +370 602 28830 

Parduoda garažą bendrijoje 
„Signalas“, kaina – 6000 Eur. 
Tel. +370 603 77192

Parduodamas sodo namas 
„Dainavos“ sodų bendrijoje, 
Dainavos 15-ojoj g. Kaina – 40 
000 Eur. Tel. +370 686 21833 
ir +370 621 90318

Parduodamas karkasinis na-
mas Leipalingyje, Veisiejų g., 
namų valdos sklypas – 0,06 
ha, bendras namo plotas – 
140 kv. m su rūsiu ir mansar-
da. Įrengimo baigtumas – 85 
proc., viduje visos komunika-
cijos, šalia namo du garažai. 
Galimi mainai: keistų namų 
valdą į butą Druskininkuose 
arba Vilniuje. Kaina – 40 000 
Eur. Tel. +370 612 98994

Parduodamas sodas su 
namu Jaskonyse ir kita Bo-
čių g. 7, galima gyventi žie-
mą. Kaina – 40 000 Eur.  
Tel. +370 622 20197

Parduodamas sodas su 90 
kv. m nameliu, Jaskonyse. 
Rami vieta, netoli upelio. Nau-
jas stogas, trifazis, židinys, 
rūsys, šulinys, šildymas kie-
tu kuru. Kaina – 40 600 Eur.  
Tel. +370 651 73934

Parduodami 1-2-3 kambarių 
butai miesto centre, I. Fonber-
go g. 8 name. Tel. +370 641 
68669

Parduodamas žemės sklypas 
– 5, 02 ha, Druskininkų sav., 
Leipalingio sen., Guobinių kai-
mas. Tel. +370 683 51805

Geros būklės virtuvinis stalas 

(plokštė ir metalinės kojos), 

spalva – pilkai rusva, tinka ir 

terasai, 4 kėdės. Kaina – 50 

Eur. Tel. +370 615 22756

Parduodama mikrobangų 

krosnelė, kaina – 30 Eur. Tel. 

+370 603 77192

Perka įvairius daiktus

Perka senovines, namuose 

staklėmis austas lovatieses. 

Tel. +370 621 23704

Perka 3-5 kg baravykų, šilba-

ravykių. Tel. +370 656 88734

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduoda automobilį „Seat 

Leon“: 1, 6 l, dyzelis, 77 

kW, rida – 239 000 km, 

2011 m., ideali būklė, juo-

da spalva, TA apžiūra galio-

ja 2 metus, ką tik iš Belgijos.  

Tel. +370 692 44465

Parduodamas automobi-

lis „VW TOURAN“:  2004 

m., dyzelinas, TA galioja iki 

2026-07. Kaina – 1400 Eur.  

Tel. +370 615 88500

Parduodama: „Tesla S90D“: 

2016 m., 125 000 km, balta 

spalva, baterija – 90 AH, visi 

varomi ratai, juodi ratlankiai, 

pneumatinė važiuoklė, juodas 

odinis salonas. Taip pat par-

duodama „Skoda Octavia“: 

2021 m., 2 l, dyzelis, 85 kW, 

54000 km rida, juoda spalva, 

kaina – 17 500 Eur, TA nauja. 

Tel. +370 685 32549

Reikalinga

Reikalingas meistras paklo-

ti lauko trinkeles aplink namą  

Neravų kaime, Viečiūnų sen. 

Tel. +370 613 67816 

Ieško darbo

Ieško darbo sodybo-

je (1-2 kartus per savaitę), 

gali joje dirbti, atvažiuoja.  

Tel. +370 692 44465

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur., „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur, „Miškas, mediena, malkos“ – 4 Eur, „Išsinuomo-

čiau“ – 3 Eur, „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 4 Eur, „Žemės ūkio produkcija“ – 4 Eur, „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur,  
„Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!

 

 

 DRUSKININKŲ MIKALOJAUS KONSTANTINO     
ČIURLIONIO MENO MOKYKLOS 

 

 

 
 

 

Daugiau informacijos apie ugdymo programas: 
priėmimo metu  

ir 

VA STATYBA IEŠKO STATYBOS VADOVO
Į komandą kviečiame 

prisijungti patyrusį statybos 
vadovą, atsakingą už darbų 

organizavimą, kokybės 
užtikrinimą ir komandos 
koordinavimą statybų 

objektuose.
Reikalavimai:
•	Patirtis statybos projektų valdyme
•	Gebėjimas dirbti savarankiškai ir vadovauti komandai
•	Statybos vadovo kvalifikacijos atestatas – privalumas
Siūlome:
•	Konkurencingą atlyginimą
•	Profesionalią komandą
•	Įdomius ir įvairius projektus

Tel. pasiteirauti – +370 686 83666
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Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!2025 m. Druskininkams tapus Lietuvos kultūros sostine, 
mūsų centro erdvėse visus metus vykdome pirties kultūros mokymo, 

supažindinimo su lietuviška pirties kultūra renginius.

Rugpjūčio 23 d. 

15:00 val. GRANDE  
Paslaptinga kelionė su Perkūno Barzda (pirčių erdvė)

16:30 val. KARAKUM 
Nuotykių uodega su Perkūno Barzda (vandens pramogų erdvė)

17:30 val. LEVANDA 
Saldi vakaronė su Perkūno Barzda (pirčių erdvė)

 Šventės                    savaitgalį - ypatingos 
mūsų svečio, profesionalaus pirtininko 
Vaidoto Petrausko (Perkūno Barzdos) 

pirčių programos vaikams ir suaugusiems! 

LIETUVOS TAUTODAILININKŲ  
SĄJUNGOS KAUNO BENDRIJA

Projektą įgyvendina


